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Keyingi yillarda intellektual mulk sohasida 
keng koʻlamli ishlar amalga oshirildi. Sohada 
51 ta normativ-huquqiy hujjat qabul qilinib, 
Oʻzbekiston 8 ta xalqaro shartnomaga 
qoʻshildi. Intellektual mulk himoyasi 
kuchaytirilib, unga oid huquqbuzarliklar 
uchun maʼmuriy jazo qatʼiylashtirildi, 
jinoiy javobgarlik belgilandi. Bojxonada 
“ex officio” tartib-taomili kiritilib, 
kontrafakt tovarlarni yoʻq qilish tartibi 
joriy etildi, har yili “Kontrafaktsiz oy” 
oyligi oʻtkazilmoqda.

Intellektual mulk obyektlarining soni 
102 mingtadan oshdi, xorijda mahalliy 
va Oʻzbekistonga kirgan xorijiy brendlar 
muhofazasi kengaytirildi, Samarqand noni, 
Chust pichoqlari, Margʻilon adrasi kabi 
23 ta geografik koʻrsatkich roʻyxatdan 
oʻtkazildi.

Bu ishlar natijasida mamlakatimiz 
Global innovatsiyalar indeksida 14 pogʻona 
yuqorilab, 79-oʻringa koʻtarildi.

Taqdimotda sohani yanada rivojlantirish 
rejalari koʻrib chiqildi. Jumladan, 
Butunjahon intellektual mulk tashkiloti 
bilan hamkorlikda Intellektual mulk sohasini 
rivojlantirish milliy strategiyasini ishlab 
chiqish koʻzda tutilgan.

Rejaga koʻra, patent va guvohnomalarga 
oʻzgart i r ish kir i t ish jarayonlar i 
soddalashtiriladi, 5 ta kompozit va 4 ta 
proaktiv xizmat koʻrsatish yoʻlga qoʻyiladi.

Shuningdek, intellektual mulkdan 
foydalanish holati Tadbirkorlik 
subyektlarining barqarorlik reytingida 
inobatga olinadigan tartib joriy qilinadi.

Barcha oliy taʼlim va ilmiy-tadqiqot 
muassasalarida patentlash, ishlab 
chiqarishga kiritish hamda tijoratlashtirishga 
koʻmaklashish markazlarini ochish, dastlab 
Milliy universitetda, keyinchalik yana 4 
ta oliygohda “Intellektual mulk obyektlari 
menejmenti” yoʻnalishini tashkil etish 
koʻzda tutilgan.

I jodkorlar  va mutaxassis larni 
ragʻbatlantirish maqsadida har yili 5 
ta nominatsiya boʻyicha “Eng yaxshi 
intellektual mulk obyektlari” tanlovini 
oʻtkazish taklif qilindi. “Intellektual 
mulk sohasini rivojlantirishga qoʻshgan 
hissasi uchun” maxsus koʻkrak nishoni 
taʼsis etilib, 26-aprel — Butunjahon 
intellektual mulk kunida topshirib 
borilishi belgilandi.

Milliy geografik koʻrsatkichlar tizimini 
mustahkamlash muhimligi qayd etildi. 
Yetmishga yaqin geografik koʻrsatkichni 
roʻyxatdan oʻtkazish, Lissabon tizimiga aʼzo 
boʻlish orqali milliy mahsulotlar qiymatini 
va eksport salohiyatini oshirish muhimligi 
taʼkidlandi.

Arxiv ishini modernizatsiya qilish 
masalalari muhokama qilinar ekan, bugungi 
kunda yurtimiz arxivlarida 16 millionta hujjat 
toʻplami, shu jumladan, 1,3 millionta alohida 
qimmatli va noyob hujjatlar saqlanayotgani 

qayd etildi. Buxoro amiri qushbegisi 
mahkamasi va Xiva xonligi devonxonasi 
hujjatlari UNESCOning “Jahon xotirasi” 
roʻyxatiga kiritilgan.

Shu bilan birga, hujjatlarni 
raqamlashtirish surʼati yiliga atigi 2 foizni 
tashkil qilmoqda. 2030-yilga qadar arxiv 
fondining raqamlashuv darajasini 60 foizga 
yetkazish, alohida qimmatli va noyob 
hujjatlarni toʻliq raqamlashtirish zarurligi 
qayd etildi.

Buning uchun sohadagi axborot tizimlarini 
Yagona milliy arxiv axborot tizimiga 
birlashtirish, hujjatlarni radiochastotali 
identifikatsiya (RFID) texnologiyasi orqali 
hisobga olish va onlayn kuzatish tizimini 
joriy etish, hujjatlarni tasniflash va tanish 
jarayoniga sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
joriy qilish rejalashtirilgan. Tuman (shahar) 
arxivlarining vazifalari hududiy arxiv 
boshqarmalariga oʻtkaziladi.

“Shajara” axborot tizimini yoʻlga 
qoʻyish taklifi bildirildi. Yangi xizmat 
foydalanuvchilarga oʻz shajarasini 
yaratish, tugʻilish, nikoh va oʻlim haqidagi 
maʼlumotlarni, genetik maʼlumotlar asosida 
uzoq qarindoshlarini izlash imkonini 
yaratadi.

Yuridik taʼlim va fanni yanada isloh qilish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Toshkent davlat yuridik universitetida 
klinik va dual taʼlimni joriy qilish 
rejalashtirilgan. Talabalarning amaliyot 
darslari ulushi 50 foizga yetkaziladi, 
fuqarolik, jinoyat va biznes huquqi 
yoʻnalishlarida yuridik klinikalar tashkil 
etiladi. Zamonaviy huquq talablaridan kelib 
chiqib, “Raqamli huquq” va “Korporativ 
huquq va boshqaruv” kabi yangi taʼlim 
yoʻnalishlari ochiladi.

Shu bilan birga, “taʼlim — tadqiqot — 
amaliyot” zanjiri asosida fakultetlarning 
tashkiliy tuzilmasini yangilash va 
kafedralarni bosqichma-bosqich shoʻbalarga 
aylantirish, universitetning professorlar 
kengashini tashkil etish taklif etildi.

Taqdimotda qonunchilikdagi boʻshliqlarni 
bartaraf etish va tartibga solish yukini 
kamaytirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Bu ishlar doirasida ahamiyati va 
dolzarbligini yoʻqotgan 800 ga yaqin 
meʼyoriy hujjatni bekor qilish, 77 ta hujjatni 
qayta koʻrib chiqish, tadbirkorlar uchun 15 
dan ziyod ortiqcha talablarni qisqartirish 
orqali biznes yuritish sharoitlarini 
yengillashtirish rejalashtirilgan. Qonunlar 
samaradorligini baholash orqali kollizion 
norma va huquqiy boʻshliqlar bartaraf etib 
boriladi.

Prezidentimiz taqdim etilgan 
yangilanishlarni tizimli joriy etib, muhokama 
qilingan sohalarda samaradorlikni, aholi 
va tadbirkorlar uchun qulayliklarni yanada 
oshirish zarurligini taʼkidladi.

OʻzA

Mazkur jarayonda eng muhim 
oʻzgarishlardan biri davlat va xalq 
birligini taʼminlashga alohida eʼtibor 
qaratilgani, boshqaruv organlarining 
aholiga yaqinlashgani, qisqacha 

aytganda, Prezidentimiz ilgari surgan 
“Xalq davlat idoralariga emas, davlat 
idoralari xalqimizga xizmat qilishi 
kerak” degan oʻta hayotiy prinsipning 
amalga koʻchgani bilan tavsiflanadi.

O‘ZBEKISTON VA XITOY O‘RTASIDAGI 
KO‘P QIRRALI HAMKORLIKNI KENGAYTIRISHNING 

AMALIY JIHATLARI KO‘RIB CHIQILDI

INTELLEKTUAL MULK, 
ARXIV ISHI VA YURIDIK 
TA’LIM SOHALARIDA 

SAMARADORLIK OSHIRILADI

Oliy darajadagi kelishuvlarni amalga 
oshirish doirasida Oʻzbekiston va Xitoy 
oʻrtasidagi barcha sharoitlarda har tomonlama 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
mustahkamlash hamda koʻp qirrali 
hamkorlikni kengaytirishning amaliy jihatlari 
koʻrib chiqildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tashqi siyosat idoralari rahbarlari 
strategik muloqotining navbatdagi yigʻilishida ishtirok etish uchun mamlakatimizga kelgan Xitoy Xalq Respublikasi Kommunistik 

partiyasi Markaziy qoʻmitasi Siyosiy byurosi aʼzosi, Tashqi ishlar boʻyicha komissiya devoni rahbari, tashqi ishlar vaziri Van I 
boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Uchrashuv avvalida Xitoy tashqi ishlar 
vaziri mamlakatimiz yetakchisiga Xitoy Xalq 
Respublikasi Raisi Si Szinpinning samimiy 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Davlat rahbarlarining siyosiy irodasi va 
birgalikdagi saʼy-harakatlari tufayli ikki 
tomonlama munosabatlar misli koʻrilmagan 

yuksak darajaga koʻtarilgani alohida 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Oʻtgan yili tovar ayirboshlash hajmi 14 
milliard dollarga yetdi, qoʻshma korxonalar 
soni qariyb 5 mingtani tashkil qilmoqda, 
yil boshidan buyon Xitoydan salkam 15 
milliard dollarlik investitsiyalar oʻzlashtirildi. 

Texnologik sheriklik loyihalarining portfeli 
90 milliard dollarga yaqinlashdi.

Yuqori texnologiyalar, “yashil” va atom 
energetikasi, sunʼiy intellekt, transport, 
infratuzilma, qishloq xoʻjaligi, geologiya, 
kimyo va boshqa yoʻnalishlardagi hamkorlikni 
ilgari surishga alohida eʼtibor qaratildi.

Barcha darajalarda aloqalar faollashdi, 
ikki mamlakat hududlari samarali hamkorlik 
qilmoqda, taʼlim va madaniy-gumanitar 
sohada mazmunli almashinuvlar davom 
etmoqda.

Oʻzbekiston yetakchisi navbatdagi oliy 
darajadagi tadbirlarga puxta tayyorgarlik 
koʻrish hamda ikki tomonlama hamkorlikni 
yangi amaliy mazmun bilan boyitish 
zarurligini taʼkidladi.

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻlini qurish loyihasini faol amalga 
oshirish va uni boshqa transport yoʻlaklari 
bilan bogʻlash muhimligi qayd etildi.

Afgʻonistonni ijtimoiy-iqtisodiy tiklash 
va xavfsizlik masalalarida saʼy-harakatlarni 
muvofiqlashtirishga alohida eʼtibor qaratildi. 
Koʻp tomonlama formatlarda yaqin siyosiy 
muloqot hamda hamkorlikni davom ettirish, 
oliy taʼlim muassasalari oʻrtasidagi aloqalarni 
qoʻllab-quvvatlash hamda kambagʻallikka 
qarshi kurashish, turizm va boshqa sohalarda 
qoʻshma loyihalarni ilgari surish zarurligi 
taʼkidlandi.

Shu yilning noyabr oyi oxirida 
Oʻzbekistonda boʻlajak Xitoy madaniyati 
kunlarining muvaffaqiyatli oʻtkazilishiga 
ishonch bildirildi.

Shuningdek, xalqaro va mintaqaviy kun 
tartibidagi masalalar yuzasidan ham fikr 
almashildi.

OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 21-noyabr kuni 
intellektual mulk, arxiv ishi va yuridik taʼlim sohalarini 

isloh qilishga qaratilgan takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Bu sammit shunchaki muzokaralar platformasi 
boʻlibgina qolmay, mintaqa davlatlarining oʻz 
taqdirini oʻz qoʻliga olish, umumiy manfaatlar 
atrofida birlashishga boʻlgan qatʼiy siyosiy 
irodasining ham yaqqol namoyishi boʻldi. 
Bugungi kunda Markaziy Osiyo nafaqat jadal 
taraqqiyot makoni, balki dunyo geosiyosatining 
asosiy subyekti sifatida shakllanmoqda, bunda 
Prezidentimizning pragmatik diplomatiyasi muhim 
oʻrin tutmoqda.

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

ISLOHOTLAR ISTIQBOLI 
IJRO INTIZOMIGA BOG‘LIQ

Oʻzbekiston taraqqiyotning yangi davriga qadam qoʻygan ayni 
pallada oʻzgarishlar kirib bormagan biror soha yoki tarmoq 
deyarli qolmadi. Xalqimizning farovon va sogʻlom yashashi, 
mamlakatimizning jahonda oʻz obroʻ-eʼtiboriga ega boʻlishi, 
odamlarning hayotdan roziligiga erishish, zamon talablariga mos 
bilimli, maʼnaviy-madaniy jihatdan yuksak avlodni tarbiyalash, 
xullas, insonning tugʻilib kamolga yetishi, jamiyatda oʻz oʻrnini 
topishi uchun shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan keng 
koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
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MUHIM QADAM

MINTAQAVIY BIRDAMLIK: Poytaxtimizda Prezidentimiz 
raisligida Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining 
muvaffaqiyatli oʻtkazilgan 
yettinchi Maslahat uchrashuvi 
mintaqamizning strategik 
mustaqilligi, iqtisodiy 
barqarorligi va ekologik 
xavfsizligi yoʻlidagi muhim 
bosqichni belgilab berdi. Moziy va

KELAJAK  TUTASHGAN  MANZIL

MEHR-OQIBATNING 
CHIN  TARG‘IBOTCHISI  EDI

IXTIROCHI  O‘QUVCHILAR
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Samarqand moziy va kelajakning yaxlit, uygʻun qiyofasi 
aks etgan shahar. Soʻnggi kunlarda muazzam kent UNESCOning 

43-Bosh konferensiyasi minbariga aylandi. 
Bu nufuzli anjuman odatda global 

miqyosda taʼlim, fan, madaniyat 
va axborot siyosatining asosiy 
yoʻnalishlarini belgilab keladi. Shuning 
uchun u oʻtkaziladigan shahar sifatida 
Samarqandning tanlanishi yirik xalqaro 

tashkilotning oddiy protokol qarori 
darajasidan ancha yuqori turadigan, 
mazmunan chuqur ramziy maʼnoga ega.

QISHLOQ XOʻJALIGIGA 
NAVBATDAGI QURILMANI 
TUHFA ETYAPTI

Islohotlarimiz samarasini 
har bir inson oʻz hayotida his etishi 
uchun qabul qilinayotgan hujjatlar 
ijrosini oʻz vaqtida va samarali 
taʼminlash lozim.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

IXTIROCHI  O‘QUVCHILAR
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Markaziy Osiyo ruhi Nuqtayi nazar

Inson qadri uchun

Boshlanishi 1-betda

Jahon iqtisodiyotida yuz berayotgan tizimli 
oʻzgarishlar va global xatarlar Markaziy Osiyo 
mintaqasi mamlakatlarini oʻzaro yaqin hamkorlikka 
undayotgan muhim omillardan biriga aylandi. 
Shu bilan birga, mazkur xatarlar Markaziy Osiyo 
davlatlarining iqtisodiy va strategik manfaatlarini 
uygʻunlashtirish, integratsiya jarayonlarini 
chuqurlashtirish zaruratini yanada kuchaytirdi. 
Mintaqa davlatlari oʻrtasidagi bu yaqinlashuv nafaqat 
iqtisodiy barqarorlikni taʼminlash, balki mintaqaviy 
xavfsizlik, ijtimoiy barqarorlik va innovatsion 
rivojlanishni ragʻbatlantirishda ham muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Shu jihatdan, jahon iqtisodiyotidagi 
global xatarlar Markaziy Osiyoning strategik birlikka 
intilishini kuchaytirmoqda. 

 Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining Maslahat 
uchrashuvlari mintaqaning bugungi taraqqiyoti va 
kelajagiga daxldor strategik masalalar boʻyicha 
hamkorlikda umumiy yondashuvlarni ishlab chiqish 
va ularni amalda qoʻllashning yangicha mexanizmi 
sifatida koʻrinmoqda.

Prezidentimiz bu borada Toshkent sammiti barqaror, 
oʻzaro bogʻliq va farovon Markaziy Osiyoni birgalikda 

Ularning haq-huquqlari har qadamda buzilar, 
ish haqi toʻlanmas, mashaqqatli mehnat sharoiti, 
ochiq ekspluatatsiya va kamsitish holatlari 
koʻp uchrardi. Koʻplab xorijiy mamlakatlarda 
oʻzbeklar huquqiy boʻshliqda qolib ketar, 
qayerga murojaat qilishni bilmas, yuridik 
yordamdan mahrum, ayrim hollarda insofsiz 
vositachilarning qoʻliga tushib qolardi.

Achinarlisi, mehnat muhojirlari oylar 
davomida yertoʻlada yashagan, dam olmay 
ishlagan, hujjatlaridan ayrilgan, deportatsiya 
markazlariga tushgan. Oila aʼzolari esa yillar 
davomida ulardan xabar kutib yashashga majbur 
edi.

Umuman olganda, muammo koʻlami keng 
edi. Bu ogʻir vaziyatni tubdan oʻzgartirish 
Prezidentimizning qatʼiy siyosiy irodasi va 
2017-yildan boshlangan izchil islohotlar tufayli 
amalga oshdi. Aynan shu oʻzgarishlar yillar 
davomida toʻplanib kelgan muammolarni bartaraf 
etish, mehnat migrantlarining huquqlarini 
himoya qilish va butun tizimni yangi bosqichga 
koʻtarish uchun burilish nuqtasi boʻldi.

Migratsiya sohasining meʼyoriy-huquqiy 
bazasi tubdan kuchaytirildi, tegishli 
qonunlar qabul qilindi, himoya mexanizmlari 
ishlab chiqildi. Davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlashning toʻliq va samarali 
tizimi shakllantirildi. Konsullik xizmati 
kengaytirildi, 24/7 rejimida ishlaydigan 
ishonch telefonlari ishga tushirildi. Sohada 
yangi raqamli xizmatlar joriy etildi. Elchixona 
va diplomatik vakolatxonalar faoliyati 
kuchaytirildi.

Maslahat uchrashuvining asosiy strategik yutugʻi 
sifatida Ozarbayjon Respublikasining formatga toʻlaqonli 
aʼzo sifatida qoʻshilishini eʼtirof etish joiz. Bu Markaziy 
Osiyo va Janubiy Kavkaz oʻrtasidagi tabiiy-tarixiy 
koʻprikni tikladi. Mazkur kengayish nafaqat savdo-
iqtisodiy aloqalarni kuchaytiradi, balki transchegaraviy 
ekologik muammolar, jumladan, Kaspiy va Orol 
dengizlari muhofazasiga qarshi birgalikda kurashish 
uchun yangi imkoniyatlar tugʻdiradi. 

Prezidentimizning mintaqa munosabatlarini Maslahat 
uchrashuvi shaklidan “Markaziy Osiyo hamjamiyati” 
deb nomlanuvchi institutsional formatga aylantirish 
taklifi Kotibiyat va Oqsoqollar kengashini tashkil etish 
orqali bu hamkorlikka mustahkam siyosiy va huquqiy 
asos yaratadi.

Biz, deputatlar Prezidentimiz 
tashabbuslarining aksariyati 
aynan ekologik barqarorlik va 
resurslardan oqilona foydalanish 
kabi ustuvor yoʻnalishlarga 
qaratilganini alohida qadrlaymiz 
va buni mintaqaning kelajagi 
uchun hal qiluvchi omil deb 
bilamiz. 

Binobarin, bugungi kunda Markaziy Osiyo iqlim 
oʻzgarishlari, havo ifloslanishi, choʻllanish va suv 
taqchilligi kabi keskin muammolar bilan yuzma-yuz 
turgan bir paytda davlatimiz rahbari tomonidan ilgari 
surilgan Markaziy Osiyoning “yashil” taraqqiyot 
konsepsiyasini tez fursatda qabul qilish zarurati iqtisodiy 
rivojlanish modelini tubdan oʻzgartirishga qaratilgan 
dasturiy talabdir. 

Konsepsiya asosida energiya samaradorligini oshirish, 
qayta tiklanuvchi energiya manbalariga oʻtish va “yashil” 
investitsiyalarni ragʻbatlantirish orqali iqtisodiyotning 
“uglerod izi”ni kamaytirish koʻzda tutiladi. Aynan 

YANGI  DAVR  TOMON  
STRATEGIK  MAQSADLAR

MEHNAT  MIGRATSIYASI

Oʻzbekiston Prezidentining “Yangi 
Oʻzbekiston” gazetasida chop 
etilgan “Markaziy Osiyo yangi davr 
ostonasida” maqolasini mintaqada 
keyingi yillarda roʻy bergan keskin 
oʻzgarishlar, xalqlarimiz hayotini 
yaxshilash yoʻlidagi yangilanishlar 
koʻzgusi, bu borada galdagi ustuvor 
vazifalarning keng tahlili deyish 
mumkin. Zero, maqolada qayd 
etilganidek, “Bugun biz kuchli, 
barqaror va farovon mintaqa — yangi 
Markaziy Osiyoning mustahkam 
poydevorini yaratmoqdamiz”. 
Pirovardida mintaqa dunyo ijtimoiy-
iqtisodiy, siyosiy xaritasida keyingi 
yillarda shiddat bilan rivojlanayotgan 
hudud sifatida eʼtirof etilmoqda.

barpo etishda muhim bosqichni boshlab berishiga 
ishonch bildirgandiki, bu amalda tasdigʻini topdi. 
Zero, bu uchrashuv mamlakatlarimizning mintaqaviy 
hamkorlikni chuqurlashtirishda tub burilish davrini 
boshlash bilan birga mintaqaviy integratsiyaning yangi 
bosqichiga turtki berishi shubhasiz.

Bugungi kunga kelib, Markaziy Osiyo barqarorlik 
va bunyodkorlik hududiga aylanib ulgurdi, bunda 
mintaqaviy hamkorlik tizimli va muntazam muloqot 
orqali, asosiysi, tashqi vositachilarsiz dunyoga oʻz 
qiyofasini koʻrsata oldi. Davlatimiz rahbari buni 
hamkorlar oʻrtasidagi oʻzaro ishonch, ochiqlik va 
umumiy manfaatlarni anglashga asoslangan yangicha 
siyosiy tafakkur ramzi deb baholadi.

Mintaqaviy hamkorlik borasida boshlangan yangi 
bosqichning eng muhim yutuqlaridan biri chegara 
masalalari uzil-kesil hal etilganidir. Jumladan, 2025-
yil mart oyida Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va Tojikiston 
oʻrtasida uch davlatning chegaralari tutashgan nuqta 
toʻgʻrisidagi shartnoma va Xoʻjand deklaratsiyasi 
imzolangani olamshumul voqeadir. Zero, oʻnlab 
yillar davomida keskinlik manbai boʻlib kelgan 
masalaga nuqta qoʻyilgani millionlab insonlarga 
qulaylik yaratmoqda. Qolaversa, bu kelishuv alohida 

chuqur oʻylangan yondashuv sifatida butun dunyo 
jamoatchiligi eʼtiborini qozondi.

Maqolada mintaqa mamlakatlari tomonidan 
t a s d i q l a n g a n  2 0 2 5 - 2 0 2 7 - y i l l a r d a  s a n o a t 
kooperatsiyasini rivojlantirish boʻyicha harakatlar 
rejasiga alohida eʼtibor qaratilgan. Mazkur rejani 
mintaqaning iqtisodiy integratsiyasini chuqurlashtirish 
va barqaror sanoat rivojlanishini taʼminlashga 
qaratilgan muhim strategik hujjat deyish mumkin. 
Chunki bu reja mintaqada innovatsion ishlab chiqarish 
muhitini shakllantirish, yangi ish oʻrinlari yaratish 
hamda ishlab chiqarish zanjirlarini global qiymat 
tizimiga integratsiyalashda muhim asos boʻlib xizmat 
qiladi. Shu bilan birga, Markaziy Osiyoning umumiy 
sanoat siyosatini muvofiqlashtirish, mintaqaviy 
barqarorlik va oʻzaro ishonchni mustahkamlashda ham 
strategik ahamiyat kasb etadi.

Markaziy Osiyo oʻtgan qisqa davrda jahonning 
ham siyosiy, ham iqtisodiy taraqqiyoti mazkur 
hududsiz kechmasligini amalda isbotlay oldiki, 
Prezidentimiz bu jarayonni Markaziy Osiyoning 
yangi mintaqaviy oʻziga xosligi vujudga kelmoqda 
deb baholadi.

Mintaqamizda qoʻshnichilik — xavf emas, 
imkoniyat, bir tarafning muvaffaqiyati — barchaning 
yutugʻi degan yagona mintaqaviy makonga mansublik 
hissi shakllanayotgani mintaqaviy jipslashuvni yanada 
mustahkamlash, barqaror va farovon yangi Markaziy 
Osiyoni barpo etishga zamin yaratmoqda.

Davlatimiz rahbari Markaziy Osiyoni barqaror 
rivojlantirishda quyidagi strategik yoʻnalishlarni ilgari 
surmoqda. 

Bir inchidan ,  min taqaviy  hamkor l ikn i 
chuqurlashtirishni davom ettirish — mavjud 
mexanizmlarni mustahkamlab, mintaqaviy institutlar 
hamkorligini tizimli rivojlantirish.

Ikkinchidan, xavfsizlik sohasida tahdid va 
xatarlarga qarshi kurashish boʻyicha umumiy 
salohiyatni shakllantirish. Xavfsizlik kengashlari 
kotiblari, maxsus xizmatlar, mudofaa va huquqni 
muhofaza qilish idoralari rahbarlarining muntazam 
uchrashuvlarini davom ettirish. “Xavfsizlikning 
boʻlinmasligi” prinsipi asosida mintaqaviy hamkorlik 
amaldagi xalqaro mexanizmlar bilan uzviy bogʻliqligi 
boʻyicha tizimli ishlar olib borish.

Uchinchidan, iqtisodiy sohada 
ichki mintaqaviy savdoni 
rivojlantirish, chegaralardan 
oʻtish tartib-taomillarini 
soddalashtirish va oʻzaro 
investitsiyalar uchun qulay 
sharoitlar yaratish. Sanoat 
kooperatsiyasini faollashtirish, 
mintaqaviy va hududlararo 
yetkazib berish zanjirlarini 
shakllantirish, chegaraoldi 
savdo zonalarini rivojlantirish, 
transport va iqtisodiy yoʻlaklar 
tarmogʻini kengaytirish, transport, 
energetika, qishloq xoʻjaligi va 
raqamli iqtisodiyot sohalarida 
qoʻshma loyihalarni ilgari surish.

Toʻrtinchidan, gumanitar hamkorlikni ustuvor 
davom ettirish. Inson kapitalini rivojlantirish, taʼlim, 
ilm-fan va madaniy aloqalarni mustahkamlash. 
Umumiy axborot makonini yaratish, taʼlim, sogʻliqni 
saqlash sifatini oshirish, umuman, ijtimoiy soha, 
jumladan, turizm va yoshlarga oid qoʻshma dasturlarni 
rivojlantirish.  

Beshinchidan, Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
tashqi siyosatda kelishilgan yondashuvlarini ishlab 
chiqish. 

Mazkur tashabbuslar Markaziy Osiyo davlatlarining 
ichki resurs va salohiyatini birlashtirish orqali 
mintaqaning barqaror iqtisodiy oʻsishiga, xavfsizlik 
tizimi mustahkamlanishiga hamda tashqi hamkorlar 
bilan oʻzaro manfaatli munosabatlarni yangi bosqichga 
koʻtarishga xizmat qiladi.

Prezidentimiz ilgari surgan strategik vazifalar 
nafaqat mintaqaviy barqarorlikni taʼminlash, balki 
Markaziy Osiyoni global rivojlanish jarayonlarining 
faol ishtirokchisiga aylantirishga zamin yaratishi bilan 
ahamiyatlidir.

Jamila BOBONAZAROVA,
Oliy Majlis Senati aʼzosi

TARIXIY TARAQQIYOT SARI 
MUHIM QADAM

YANADA QULAY, XAVFSIZ VA 
SHAFFOF TIZIM YARATILADI

MINTAQAVIY  BIRDAMLIK: 

shu “yashil” strategiya mintaqani xalqaro moliyaviy 
institutlar uchun yanada jozibador hamkor sifatida 
koʻrsatadi.

Hamkorlikdagi eng muhim va hayotiy tashabbus 
suv resurslariga taalluqlidir. Suv taqchilligi kuchayishi 
milliy xavfsizlik va aholining yashash sharoitlariga 
bevosita tahdid solayotgan bir paytda Prezidentimizning 
2026-2036-yillarni “Markaziy Osiyoda suvdan oqilona 
foydalanish boʻyicha amaliy harakatlar oʻn yilligi” deb 
eʼlon qilish taklifi tarixiy ahamiyatga egadir. 

Bu shunchaki bir shior emas, balki suv tejamkor 
iqtisodiyotga oʻtish, zamonaviy irrigatsiya tizimlarini 
ommaviy joriy etish va suv xoʻjaligini tubdan 
modernizatsiyalash uchun oʻn yillik aniq harakatlar 
dasturini talab qiladi. Qolaversa, Toshkentda kadrlarni 
professional tayyorlashga qaratilgan Suv xoʻjaligi 
sohasidagi mintaqaviy vakolatlar markazini tashkil etish 
tashabbusi ham texnologik rivojlanish va intellektual 
investitsiya sifatida katta ahamiyat kasb etadi.

Afgʻonistonni Amudaryo havzasi suv resurslaridan 
birgalikda foydalanish boʻyicha mintaqaviy muloqotga 
faol jalb qilish zarurati faqat xavfsizlikni taʼminlash 
emas, balki mintaqaviy resurslardan barqaror va adolatli 
foydalanish orqali umumiy farovonlikni yaratishga 
qaratilgan pragmatik siyosat namunasidir. Bu masalalarni 
hal etish orqali mintaqadagi asosiy tahdidlardan biri — 
suv taqchilligi mintaqalararo mojaroga aylanishining oldi 
olinadi.

Maslahat uchrashuvida erishilgan iqtisodiy va 
infratuzilmaviy kelishuvlar ham ekologik mantiqqa 
ega. Savdo-iqtisodiy hamkorlik boʻyicha 2035-yilgacha 
moʻljallangan dastur va Infratuzilmani rivojlantirish 
kengashini tashkil etish orqali “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli kabi ustuvor loyihalarni 
amalga oshirish,  bularning bari mintaqamizni “kam 
resurs — yuqori daromad” tamoyiliga oʻtkazishga 
xizmat qiladi. 

Biz, xalq vakillari bu loyihalarda 
“yashil yoʻlaklar” va ekologik 
xavfsiz transport tamoyillariga 
qatʼiy rioya qilinishini istaymiz. 
Shuningdek, qabul qilingan 
Mintaqaviy xavfsizlik va 
barqarorlik konsepsiyasi ham 
mintaqaning oʻz xavfsizligi uchun 
birlashgan holda masʼuliyatni 
zimmasiga olayotganini 
koʻrsatadi.

Umuman olganda, Maslahat uchrashuvi 
Oʻzbekistonning pragmatik, masʼuliyatli va strategik 
davlatchilik yondashuvining yorqin koʻrinishi boʻldi. 
Prezidentimiz ilgari surgan tashabbuslar Markaziy 
Osiyoda abadiy doʻstlik va ekologik barqarorlik asoslarini 
yanada mustahkamlashiga qatʼiy ishonamiz. 

Oybek RAHIMOV,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati 

Migratsiya siyosati har qanday davlat uchun 
muhim yoʻnalishlardan biridir. Uzoq yillar davomida 
mamlakatimizda bu soha nihoyatda ogʻriqli edi. 
Minglab vatandoshlarimiz chet elga qonunlarni bilmay, 
hech qanday shartnoma tuzmay, eng oddiy kafolatlarsiz 
ketishga majbur edi.

Bu borada alohida eʼtibor xavf-xatarlarning 
oldini olishga qaratildi. Chet elga chiqishdan 
oldingi tayyorgarlik, malaka oshirish, qonuniy 
mehnatga yoʻnaltirish mexanizmlari ishlab 
chiqildi. Shuningdek, xorijdagi hamyurtlarimiz 
bilan uchrashib, muammolari oʻrganildi. Ish 
beruvchilar bilan muzokaralar olib borilib, 
qonunbuzarliklar boʻyicha chora koʻrildi. 
Ushbu ishlar xorijiy idoralar, huquqni muhofaza 
qiluvchi organlar va jamoat tashkilotlari bilan 
hamkorlik mexanizmlarini mustahkamladi.

Bugun ishonch bilan aytish mumkin: 
Oʻzbekistonning migratsiya siyosati tartibsizlik 
va beqarorlik yoʻlidan chiqdi. Endi bu 
yoʻnalishda tartib, qonuniylik, insoniy himoya 
va davlat masʼuliyati birinchi oʻringa qoʻyildi. 
Xorijda ishlayotgan yurtdoshlarimiz va oila 
aʼzolarini qoʻllab-quvvatlash maqsadida joriy 
qilingan imtiyozlar koʻlami kengaydi. Chet elda 
ularning haq-huquqlarini kafolatlash, xavfsiz, 
tartibli va qonuniy mehnat migratsiyasi tizimini 
yoʻlga qoʻyish borasida salmoqli ishlar qilindi. 
Pirovardida tizim bilan bogʻliq vaziyat tubdan 
oʻzgardi. Bu — fuqarolarning chet elda ishlashi 
uchun sharoit yaratish, ularning haq-huquqlarini 
himoya qilish, kafolatli mehnat bozori bilan 
taʼminlash, yurtimizga qaytib kelgandan 
keyingi hayotiga befarq boʻlmaslik kabi saʼy-
harakatlarda namoyon boʻlmoqda. Yangicha 
yondashuvlar tufayli minglab yurtdoshlarimiz 
birinchi marta davlat ularni ogʻir sharoitda 
tashlab qoʻymasligi, balki huquq va qadr-
qimmatini himoyalash uchun amalda harakat 
qilayotganini his etdi.

Davlatimiz rahbariga 18-noyabr kuni 
tashqi mehnat migratsiyasi tizimini 
takomillashtirish va migratsiya jarayonlarini 
xalqaro standartlar asosida yoʻlga qoʻyish 
masalalari yuzasidan axborot berildi. Qayd 
etilganidek, soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
fuqarolarni mehnat qilish uchun chet elga 

tartibli joʻnatish boʻyicha bajarilayotgan 
tizimli ishlar tufayli mehnat bozori 
diversifikatsiya qilinmoqda. Fuqarolar 
asosan yuqori maoshli ish oʻrinlarida ishlash 
uchun xorijga ketmoqda. Natijada 2016-yilga 
nisbatan chet elda ishlayotgan fuqarolar soni 
kamaygan boʻlsa-da, ular yuborgan mablagʻ 

3,8 milliard dollardan 2025-yilning oʻn oyi 
yakunida 15,8 milliard dollarga yetdi.

— Yigʻilishda tashqi mehnat migratsiyasi 
sohasida joriy yilda qilingan ishlar hamda 
kelgusidagi ustuvor vazifalar yuzasidan 
axborot berildi, — deydi kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vaziri Botir Zohidov. 
— Bugun xorij mehnat bozorida malakali 
mutaxassislarga ehtiyoj katta. Ayni paytda 140 
ming mutaxassisga buyurtma mavjud. Ammo til 
va kasbiy malaka boʻyicha talablarga javob bera 
oladigan mutaxassislarni tayyorlash borasida 
qilinadigan ishlar hali koʻp. Eng muhimlaridan 
biri — chet elga ishlash uchun ketayotgan 
fuqarolarning malakasini tasdiqlash va baholash 
tizimini yoʻlga qoʻyish.

Darhaqiqat, xorijdami yoki yurtimizda 
fuqaroning kasb va malaka darajasi tasdiqlangan 
boʻlsa, samaradorlikka yarasha daromad ham 
ortadi. Bu yoʻnalishda keyingi ikki oyda qator 
loyihalar ishga tushirildi. Xususan, Yevropa 
davlatlarida tan olinadigan kasbni tasdiqlash 
tizimi, yaʼni sertifikat va diplom berish pilot 
loyihalari boshlangan.

Yana bir yoʻnalish — fuqarolarni ishga 
joylashtirishda yuqori daromadli, munosib 
mehnat sharoitlari yaratilgan tashqi bozorlar 
imkoniyatini oʻrganish. Bu boʻyicha ham zarur 
chora-tadbirlar belgilab olindi.

Bugun barcha sohada boʻlgani kabi 
migratsiya tizimida ham raqamlashtirish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. Mazkur tizimda 
xizmat koʻrsatish jarayonini sunʼiy intellekt 
texnologiyalari yordamida takomillashtirish 
davr talabi.

Raqamli texnologiyalar vaziri Sherzod 
Shermatovning qayd etishicha, bugun 
tegishli barcha davlat tashkilotida yagona 
davlat migratsiya tizimi yoʻlga qoʻyilgan. 
Xorijda mehnat qilayotgan har bir fuqaro 
haqidagi maʼlumotlar kiritilgan. “Xorijda 
ish” platformasida 25 turdagi xizmat taqdim 
etilmoqda.

Yigʻilishda Prezidentimiz aholiga 
qulaylik yaratish maqsadida bu mobil ilovani 
yanada kuchaytirish masalasini qoʻydi. 
Sunʼiy intellektni qoʻllagan holda xorijga 

ishga borayotgan yoki u yerda ishlab turgan 
fuqarolarning haq-huquqlarini himoya qilish, 
ish oʻrinlarini aniqlash, qonunchilikdagi 
oʻzgarishlar borasida barcha maʼlumotni topish 
uchun qulaylik yaratiladi. Qisqasi, xorijda 
ishlayotgan yurtdoshlarimiz bu platforma orqali 
hamma savoliga javob olishi kerak.

Bundan tashqari, Uchtepa tumanida “Xorijga 
ishga tayyorlash markazi”, Termiz shahrida 
“Yagona migratsiya xizmatlari” markazi 
tashkil etiladi. Yashnobod tumanida esa xalqaro 
kompaniyalar bilan hamkorlikda nemis va yapon 
tillariga oʻqitish maktablari ochiladi. Migratsiya 
agentligida fuqarolarga tunu kun tezkor yordam 
beradigan situatsion markaz tashkil etiladi.

— Davlatimiz rahbari har doim chet eldagi 
Oʻzbekiston fuqarosi ortida vatani turganini 
his qilsin deya taʼkidlaydi, — deydi Migratsiya 
agentligi direktori Behzod Musayev. — Bizda 
bu sohaga juda qulay yondashuv joriy etilgan. 
Birinchidan, ketish oldidan tayyorgarlik uchun 
zarur sharoit yaratiladi. Qolaversa, yoʻl haqi 
bilan bogʻliq hamda ishchi viza xarajati toʻlab 
berilmoqda. Til oʻrgatish kurslari, sertifikatlar 
toʻlovi ham davlatimiz hisobidan qoplanmoqda.

Shuningdek, fuqaro chet elga borgandan 
keyin ham davlat uni eʼtiborsiz qoldirmaydi. 
Yaʼni sogʻligʻi bilan bogʻliq muammolar yuzaga 
kelsa, toʻlovlarni toʻlash, huquqiy yordam 
koʻrsatishda advokatlar biriktirish hamda boshqa 
masalalarda koʻmak berilmoqda. Zarur hollarda 
mehmonxona xarajati, vatanga qaytish uchun 
chipta olishda yordam berilmoqda. 

Bugun noqonuniy migratsiya va konsalting 
xizmatlari koʻrsatishda firibgarlik holatlari ham 
koʻpayib bormoqda. Bularning oldini olish uchun 
mehnat migrantlarining huquqiy savodxonligini 
oshirish maqsadida xalqaro aeroportlarda 
interaktiv migratsiya infokiosklarini oʻrnatish, 
litsenziyasiz faoliyat yuritgan konsalting 
tashkilotlari uchun jarima miqdorini oshirish 
kabi masalalar yuzasidan alohida takliflar 
bildirildi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri



YANGI O‘ZBEKISTON 3

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Munosabat

Boshlanishi 1-betda

ISLOHOTLAR  ISTIQBOLI 
IJRO  INTIZOMIGA  BOG‘LIQ

2025-yil 22-noyabr, 243-son

Bunga osonlikcha erishilgani yoʻq. Oʻtgan 
yillar mobaynida, naqadar mushkul boʻlmasin, 
davlat boshqaruvi mexanizmlarini yangilash, xalq 
bilan muloqotning sodda va samarador usul hamda 
uslublarini hayotga tatbiq etish, eng muhimi, rahbar 
xodimlar va davlat xizmatchilarining ongu tafakkuri, 
dunyoqarashini oʻzgartirishga hal qiluvchi omil 
sifatida alohida eʼtibor qaratib kelinmoqda.

Prezidentimiz hamma boʻgʻindagi rahbarlardan 
avvalgidek barcha sharoitlarga ega zamonaviy 
kabinetlarda oʻtirish emas, balki “quyiga tushib”, 
mahallama-mahalla, xonadonma-xonadon yurib 
ishlashni, zimmasidagi topshiriq va vazifalarni yuksak 
masʼuliyat bilan, vijdonan bajarishni talab qilmoqda.

Joylardagi muammolarni tizimli hal qilishga 
asos boʻladigan normativ-huquqiy hujjatlarning 
loyihasi xalqimiz muhokamasiga qoʻyilayotgani, 
odamlarning fikri, munosabati, takliflari 
oʻrganilayotgani ularning ijrosini taʼminlashni 
osonlashtirmoqda.

Qaysi sohada islohotga kirishilar ekan, unga 
doir hujjatni puxta tayyorlashga jiddiy eʼtibor 
berilayotgan boʻlsa, ijrosida muvaffaqiyat va 
samaraga erishilyapti. Amalga oshirilayotgan 
bunday ishlar mamlakatimizni har 
tomonlama rivojlantirish yoʻlidagi strategik 
maqsadlarni roʻyobga chiqarishning 
qudratli vositasiga aylanmoqda.

Shaxsiy javobgarlik —  
hal qiluvchi omil

Qonunlar, Prezidentimiz farmon va 
qarorlari, farmoyishlari ijrosini taʼminlashda, 
shubhasiz, davlat idoralari hamda tashkilotlarda 
ijro intizomi qatʼiy yoʻlga qoʻyilgan boʻlishi kerak. 
Zero, har qancha hujjat yoki qaror zarur boʻlsa, uni 
ishlab chiqish, qabul qilish mumkin. Ammo ana 
shu hujjatlarning hayotdagi ijrosi taʼminlanmasa, 
islohotlar natijadorligi koʻrinmaydi. Hayotidagi, 
yon-atrofidagi oʻzgarishlarni har bir inson his etishi 
uchun ham ijro juda muhim.

Shu bois, davlatimiz rahbari Prezidentlik 
faoliyatining dastlabki davridanoq davlat idoralari 
hamda tashkilotlarda xodimlarning shaxsiy 
javobgarligini kuchaytirish, ijro intizomini 
taʼminlashga jiddiy eʼtibor qaratmoqda. 

Davlatimiz rahbari kengaytirilgan tartibda 
oʻtkazilgan bir necha selektor yigʻilishlarida 
qonunchilik hujjatlari ijrosini samarali yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha kompleks vazifalarni aniq belgilab berdi.

Prezidentimizning 2021-yil 10-fevraldagi 
“Qonunchilik hujjatlari ijrosini samarali tashkil 
etishda davlat boshqaruvi organlari va mahalliy ijro 
etuvchi hokimiyat organlari rahbarlarining shaxsiy 
javobgarligini kuchaytirishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bu borada 
muhim dasturilamal hujjat boʻldi.

Farmon bilan qabul qilinayotgan qonunchilik 
hujjatlari ijrosini samarali tashkil etish va 
monitoring qilishning taʼsirchan tizimini yaratish, 
davlat boshqaruvi organlari rahbarlari hamda barcha 
darajadagi xodimlarning shaxsiy javobgarligini 
kuchaytirishga qaratilgan keng koʻlamli chora-
tadbirlar belgilandi.

Qonunchilik hujjatlari va topshiriqlarni puxta 
ishlab chiqish hamda qabul qilishning taʼsirchan 
amaliyotini shakllantirish, ularni aniq ijrochilar, 
keng jamoatchilik va aholiga tezkor yetkazish, 
iqtisodiy va ijtimoiy islohotlarni chuqurlashtirish, 
joriy, oʻrta muddatli va istiqboldagi vazifalarni 
samarali amalga oshirish boʻyicha shoshilinch 
hamda tezkor choralar koʻrish maqsadida yagona 
tizim joriy etiladigan boʻldi.

Davlatimiz rahbarining 2021-yil 31-maydagi 
“Ijro.gov.uz” ijro intizomi idoralararo yagona 
elektron tizimi samarali faoliyat koʻrsatishini 
taʼminlashga qaratilgan qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori hamda 2025-yil 25-iyuldagi 
“Davlat organlari va tashkilotlarda ijro intizomini 
yanada mustahkamlashning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni mamlakatimizda 

Toshkent shahrida Prezidentimiz raisligida oʻtkazilgan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvi ham 
oʻziga xos qoʻshnichilik rishtalarini bogʻlovchi muhim voqea boʻldi. 
Uchrashuvni diqqat bilan kuzatib bordik. Juda katta tarixiy yangiliklarga 
boy oʻtgan tadbir Ozarbayjon va qoʻshni davlatlar bilan hamkorlikni 
yangi bosqichga olib chiqdi.

Tarixga nazar tashlasak, asli qozoqmi, qirgʻizmi yoki tojik, turkman, 
ozarbayjon — barchamizning ildizimiz bir. Shunday ekan, bugun qoʻlni 
qoʻlga berib, yelkama-yelka ishlash har bir davlatga katta manfaat 
keltiradi.

Umrimning asosiy qismi qishloq xoʻjaligida oʻtmoqda. Bugun 
yoshim saksonda. Hamon shu sohada faoliyat yuritaman. Maslahat 
uchrashuvi jarayonida davlat rahbarlarining aynan oziq-ovqat 
xavfsizligiga eʼtibor qaratgani men uchun quvonarli boʻldi. Bu 
kelishuvlar ertaga har bir mamlakatning obodligi, farovonligi, 
bozorlari toʻkinligiga xizmat qiladi. Buning uchun qishloq xoʻjaligi 
sohasida ham oʻzaro tajriba almashish zarurati paydo boʻladi. Shu 
paytga qadar bu borada hamkorlik deyarli yoʻq edi. Endi bu ishlar 
yoʻlga qoʻyilib, qoʻshni mamlakatlarning yetakchi mutaxassislari bilan 
tajriba almashiladi. Ularning uslubi oʻrganiladi. Shuningdek, biz ham 
tajribamiz bilan oʻrtoqlashamiz.

Turkmaniston bilan ham keng koʻlamli aloqalar yanada 
mustahkamlanishi borasida qator kelishuvlarga erishildi. Jumladan, 
“Shovot — Toshhovuz”, “Olot — Forob” chegara oldi hududlarida 
savdo zonasining tashkil etilishi doʻstligimizni yanada mustahkamlaydi.

Bugun birgina Qashqadaryoning oʻzida turkman millatiga mansub 
koʻplab yurtdoshlarimiz yashaydi. Ular doim biz bilan aka-uka kabi 
inoq. Toʻy-maʼrakamiz bir. Topganimizni birga baham koʻrib, yashab 
kelmoqdamiz.

Koʻpchilikka maʼlum: viloyat Turkmaniston bilan chegaradosh 
hududda joylashgan. Qishloq xoʻjaligi yerlarini sugʻorishda 
Amudaryodan foydalanib kelamiz. Ayrim nasos stansiyalarimiz 
Turkmaniston hududida joylashgan. Shunday boʻlsa-da, bir necha 
yildan buyon nasoslarimiz uzluksiz ishlab kelmoqda. Avval nasoslar 
uchun baʼzi uskunalarni olib oʻtishda muammoga duch kelardik. Hozir 
bunday masalalar qolmadi.

Qoʻshni mamlakatlar bilan oʻzaro hamjihatlik yurtimiz 
iqtisodiyotini yangi marralarga olib chiqadi. Eng muhimi, global 
muammolarning yechimi birgalikda topiladi. Choʻllanishga qarshi 
birga kurashib, iqlim barqarorligiga erishiladi. Asosiysi, ota-
bobolarimiz aytganidek, qoʻshnichilik — ming yilchilik anʼanasi 
bardavom boʻladi. 

Ozodbek NAZARBEKOV,
madaniyat vaziri

oʻrnatilgan qatʼiy tartib asosida madaniyat sohasi 
rivojida ham tizimli ishlarning izchil davom etishiga 
jiddiy turtki berdi.

Masʼuliyat va natija
Ushbu hujjatlar talablari asosida madaniyat 

sohasida masʼul shaxslarning javobgarligi va 
masʼuliyatini kuchaytirish, qonunchilik hujjatlari 
ijrosini samarali tashkil etish va monitoring qilishning 
taʼsirchan tizimini yaratish borasida kompleks chora-
tadbirlar belgilangan. Bu jarayonda ijro intizomi, 
shaxsiy masʼuliyat va tashabbuskorlik asosiy 
tamoyillar qilib olindi. Ish samaradorligini oshirishda 
“Ijro.gov.uz” elektron tizimi qoʻl kelmoqda.

Natijalar ham harakatga yarasha. Joriy yilning 10 
oyi davomida vazirlik tomonidan Prezidentimizning 
30 ta farmoni, 86 ta qarori, 2 ta farmoyishi va 46 
ta bayoni doirasida berilgan jami 1367 ta topshiriq 
ijrosi taʼminlandi.

Shuningdek, joriy yilning noyabr va dekabr 
oylarida Madaniyat vazirligi tomonidan bajarilishi 
lozim boʻlgan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining jami 363 ta topshirigʻi mavjud. 
Ularning 255 tasi (70 foizi)da vazirlik asosiy ijrochi 
etib belgilangan. Albatta, bu topshiriqlar soni yil 
yakuniga qadar bundan ham koʻpayadi.

Yil davomida topshiriqlarning ijro holati 
boʻyicha vazir va vazir oʻrinbosarlari rahbarligida 
60 dan ortiq muhokama boʻlib oʻtdi.

Qonunchilik hujjatlari, qoʻyilgan vazifalar 
mohiyati va ahamiyatini quyi tuzilmalardan tortib, 
xodimlarga tezkor yetkazish, nazorat bandlari va 
topshiriqlarni bajarishda tashkilot rahbarlarining 
shaxsiy javobgarligi taʼminlangan. Yuqori va quyi 
tizimlar oʻrtasida tezkor ichki axborot almashinuvi 
jarayoni toʻliq elektron formatga oʻtkazilgan. Bu esa 
sohaga doir qonunchilik hujjatlari ijrosini tashkil 
etish va monitoring qilishda samara bermoqda.

Vazirlikda ijro intizomini mustahkamlash va 
topshiriqlar ijrosini barvaqt taʼminlash maqsadida 
dushanba kuni vazir, juma kuni vazir oʻrinbosari 
boshchiligida muhokamalar oʻtkazib kelinadi. 

Sohadagi yangilanishlarga doir tegishli hujjatlar 
loyihalari tayyorlanishi ustidan vazirning shaxsiy 
nazorati yoʻlga qoʻyilgan. Ularning iqtisodiy, 
moliyaviy va huquqiy ekspertizadan puxta 
oʻtkazilishi, vakolatli davlat boshqaruvi organlarida 
oʻz vaqtida kelishilishi taʼminlanmoqda.

Qonunchilik hujjatlari va topshiriqlar 
ijrochilarga tezkor yetkazilishi, jumladan, ularda 
qoʻyilgan vazifalarning mohiyati va ahamiyati keng 
jamoatchilik hamda aholi oʻrtasida tushuntirilishi, 
nazorat bandlari va topshiriqlarda aniq mexanizmlar, 

muddatlar va masʼullar belgilanishi boʻyicha “yoʻl 
xaritalari” (harakat rejalari) oʻz vaqtida ishlab 
chiqilishi qatʼiy nazoratga olingan.

Qabul qilinayotgan hujjatlar va topshiriqlar 
ijrosini nazorat qilishda markaziy apparatlarda, 
tarmoq va hududiy boshqaruv organlarining oʻrta va 
quyi boʻgʻinlarida ishlarning real holatini tanqidiy 
oʻrganishga, erishilgan pirovard natijalarga, 
kamchiliklar va muammolarning sabablariga, 
foydalanilmagan zaxiralarga, shuningdek, davlat 
boshqaruvi organlari va hokimliklarning tashkil 
etiladigan elektron maʼlumotlar bazasi asosida 
“Ijro.gov.uz” ijro intizomi idoralararo yagona 
elektron tizimida oʻz vaqtida hisobot berilishiga 
alohida eʼtibor qaratilyapti.

Bundan tashqari, Prezidentimizning 2024-yil 
13-martdagi “Respublika va mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari hamda xoʻjalik birlashmalari 
faoliyati samaradorligini baholash tizimini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni bilan respublika va mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari rahbarlari va oʻrinbosarlarining 
faoliyati samaradorligini baholashning yangi tizimi, 

yaʼni eng muhim samaradorlik koʻrsatkichlari 
(KPI) joriy etildi.

Vazirlar Mahkamasining 2025-yil 
29-apreldagi 282-qaroriga muvofiq 
madaniyat vaziri va oʻrinbosarlari 
faoliyatining 2025-yil uchun eng muhim 
samaradorlik koʻrsatkich (KPI)lari, “yoʻl 
xaritasi” hamda chora-tadbirlar dasturi 
tasdiqlangan.

Joriy yil uchinchi chorak uchun belgilangan 
48 ta koʻrsatkich “samaradorlik.uz” elektron 

platformasida vazir va oʻrinbosarlari kesimida 
taqsimlangan boʻlib, ushbu reja amalda 100 foiz 

bajarildi.
Jamoatchilik nazorati — qilinayotgan ishlar 

sifati va natijadorligini ochiq muhokamadan 
oʻtkazadigan qudratli kuch. Ayni jihat hisobga 
olinib, ommaviy axborot vositalarida tegishli 
qonunchilik hujjatlari va topshiriqlarning mohiyati, 
ahamiyati hamda ularni amalga oshirish yuzasidan 
koʻrilayotgan chora-tadbirlar keng jamoatchilikka 
tushuntirilmoqda. Tizimdagi mutasaddilar OAV 
hamda ijtimoiy tarmoqlarda bu borada fikr-
mulohazalarini bildirib, jamoat tashkilotlari va 
mahallalarda uchrashuvlar oʻtkazyapti. Zotan, xalq 
bahosi — oliy mezon!

Ezgulik ziyosi 
keng yoyilmoqda

Madaniy-maʼrifiy va sanʼat sohasidagi 
ishlar yurtdoshlarimizning ruhiy, madaniy, 
maʼnaviy saviyasini yangi bosqichga koʻtarishga 
xizmat qilishi bilan ahamiyatli. Demak, 
Prezidentimizning yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish va mamlakatimizda Uchinchi Renessans 

poydevorini barpo etishdek buyuk maqsadi 
roʻyobi madaniy-maʼrifiy islohotlar samaradorligi 
bilan chambarchas bogʻliq.

Davlatimiz rahbari soha boʻyicha oʻtkazayotgan 
yigʻilishlarda, qabul qilayotgan hujjatlarda bugun 
madaniyat va sanʼat jabhasini yanada rivojlantirish 
hamda ommalashtirish, muammolarni tizimli hal 
etish, yoshlarning badiiy-estetik didini tarbiyalash, 
maʼnaviy saviyasini oshirish, ularning qalbida 
ijodkorlik, bunyodkorlik, ezgulik tuygʻularini kamol 
toptirishga doir qator chora-tadbirlarni belgilab 
beryapti.

Ularning ijrosini oʻz vaqtida va bekam-u 
koʻst taʼminlash orqaligina ezgulik ziyosini, 
azaliy qadriyatlar va zamonaviylik nafasini  

mamlakatimizning eng chekka qishlogʻu 
ovullarigacha chuqur yetkazish mumkin.

Shuni hisobga olgan holda, Madaniyat 
vazirligi jamoasi markazlardan olis hududlarda 
ham islohotlar samaradorligini taʼminlash, 
yurtdoshlarimizga madaniy dam olish xizmatlari 
koʻrsatish darajasini oshirishga jiddiy eʼtibor 
qaratmoqda. Respublikaning barcha hududida 
teatr, sirk va boshqa turdagi ommaviy-madaniy 
hamda konsert-tomosha tadbirlari tizimli ravishda 
oʻtkazilyapti. Jumladan, oʻtgan yili yurtimiz boʻylab 
7255 ta konsert-tomosha tadbiri uyushtirilib, ularga 
10 milliondan ortiq kishi qamrab olindi.

“Lazgi”, “Boysun bahori”, Xalqaro zardoʻzlik va 
zargarlik, “Dunyo sadolari”, “Sharq taronalari” va 
Xalqaro maqom sanʼati anjumani kabi xalqaro festivallar, 
anjuman va forumlar tashkil qilindi. Mamlakatimizning 
barcha hududida “Yangi hayot uchun, yangi Oʻzbekiston 
uchun!” shiori ostida “Mahallada duv-duv gap”, “Vatan 
manzumasi”, “Maʼnaviyat festivali” kabi maʼnaviy-
maʼrifiy tadbirlar oʻtkazildi.

Sohada isteʼdodli yosh ijodkorlarni izlab topish 
va qoʻllab-quvvatlash, taʼlim muassasalarini milliy 
cholgʻular, musiqa darsliklari, notalar toʻplami va 
oʻquv-metodik adabiyotlar bilan taʼminlashning 
yaxlit tizimi yaratildi. Xususan, “Beshta muhim 
tashabbus” loyihasi doirasida bolalar musiqa va sanʼat 
maktablari zamon andozalari asosida taʼmirlanmoqda, 
ularga musiqa uskunalari yetkazib berilyapti. Taʼlim 
muassasalarida turli toʻgaraklar ochilyapti. Bularning 
barchasi asrlar osha ajdodlardan avlodlarga oʻtib 
kelayotgan noyob sanʼat namunalarini yanada chuqur 
oʻrganish, keng targʻib etish, ayniqsa, yoshlar qalbida 
ularga hurmat va sadoqat ruhini shakllantirishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Muqaddas burch
Barcha jabhadagi shiddatli islohotlar madaniyat 

sohasi vakillari oldiga ham jiddiy talablarni 
qoʻymoqda. Ularga toʻla javob berish uchun bugun 
oʻzimizni ham, ish uslubimizni ham takomillashtirib 
borishimiz shart.

Xalqimizning hurmati va ishonchiga munosib 
boʻlish, davlatimiz rahbari oldimizga qoʻyayotgan 
zalvarli, oʻz navbatida, mashaqqatli vazifani bajarish 
barchamizdan yuksak masʼuliyat, hamjihatlik, bir 
yoqadan bosh chiqarib, bir musht boʻlib mehnat 
qilishni talab etadi.

Biz endi katta marralarni koʻzlamasak, 
maqsadlarimiz chegaralarini yanada kengroq 
olmasak, sohada rivojlanishni taʼminlash qiyin. 

Sohaga doir hujjatning ijrosiga kirishar ekanmiz, 
avvalo, oʻzimiz uning mazmun-mohiyatini, hayotiy 
ahamiyatini chuqur anglashimiz zarur.

Shu maʼnoda, madaniyat sohasidagi islohotlarni 
yangi bosqichga koʻtarish uchun tizimda ishlayotgan 
har bir xodim ijro intizomiga qatʼiy rioya etishni, oʻz 
ustida ishlashni, bilim va salohiyatini, maʼnaviyatini 
muntazam boyitib borishni kundalik vazifasiga 
aylantirishi kerak.

Ijro intizomi — islohotlar istiqboli demak. 
Shunday ekan, zimmamizga yuklanayotgan har bir 
vazifani sidqidildan, yuksak did, bilim va mahorat 
bilan, eng muhimi, oʻz vaqtida ado etishimiz 
el-yurtimiz oldidagi muqaddas burchimizdir. 
Vatanimizni jahonning eng rivojlangan davlatlari 
qatorida koʻrish, tinch va farovon hayotda 
umrguzaronlik qilish, xalqimizning azaliy orzu-
umidlariga yetishi bizning ana shu burchimizni qay 
darajada uddalayotganimizga ham bogʻliq.

QO‘SHNICHILIK — 
MING YILCHILIK

Yoshligimizda uyda 
biror tansiq taom 
pishirilsa, otam, 
albatta, qoʻshniga 
uzatishimizni 
taʼkidlardi. Taomni 
olib borganimizda 
qoʻshnilar ham 
quruq qaytarmasdi. 
Shu sabab bu ishni 
bajarishga doim 
tayyor edik. Xuddi 
shu jarayon qoʻshnining uyida ham takrorlanardi. 
Bolalarcha fikrlab: “Nega bir-birimizga yegulik 
uzatishimiz kerak ekan?” deb oʻylardim. Baʼzida 
erinchoqlik tufayli bundan bir oz ranjiganim 
ham rost. Shunda kattalar tanbeh berib, baribir 
qoʻshnichilik rishtalarini toʻxtatmagan. Ulgʻaygach, 
bildim — bu azaliy qadriyat, oʻzaro hurmat, hech 
bir kitobda yozilmagan odamiylikning bir koʻrinishi 
ekan.

Shodiyor XOʻJANAZAROV,
mehnat faxriysi

QOʻSHNI MAMLAKATLAR 
BILAN OʻZARO HAMJIHATLIK 
YURTIMIZ IQTISODIYOTINI 
YANGI MARRALARGA OLIB 
CHIQADI. ENG MUHIMI, GLOBAL 
MUAMMOLARNING YECHIMI 
BIRGALIKDA TOPILADI.

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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Franshizing yirik va kichik tadbirkorlik 
subyektlari oʻrtasidagi shartnomaviy 
munosabatlar tizimi boʻlib, bunda kichik 
firmalar ishlab chiqarish texnologiyasidan 
foydalanish uchun mashhur firma mahsulotlari 
yoki xizmatlarini sotish, shuningdek, mashhur 
savdo belgisidan foydalanish huquqini qoʻlga 
kiritadi. 

U fransuzcha “franchise” soʻzidan olingan 
boʻlib, “imtiyoz”, “afzallik” maʼnosini bildiradi. 
Bozor iqtisodiyotiga oʻtgan mamlakatlarda 
franshizing shartlarida tovar va xizmatlarni 
sotish darajasi ortib bormoqda. Misol uchun, 
AQSHda butun chakana savdoning uchdan 
bir qismidan koʻprogʻiga franshizing taqdim 
qilingan. Avstraliyada tezkor xizmat koʻrsatish 
korxonalari umumiy savdosining 90 foizdan 
ortigʻi franshizing shartlarida faoliyat yuritadi. 
Undan dunyoning 70 dan ortiq davlati 
foydalanadi.

Franshizingning toʻrtta turi mavjud. 
Jumladan, ishlab chiqarish franshizingi. Bunda 
franchayzer firma (franshizani beruvchi) 
mahsulot patentiga egalik qiladi, franchayzi 
(franshizani oluvchi) firma esa ushbu mahsulotni 
franchayzer firma texnologiyasi boʻyicha sotadi.

Tarqatish franshizingi. Bunda franchayzer 
firma faqatgina tovarni sotish texnologiyasiga 
egalik qiladi, tovar esa boshqa yetkazib 
beruvchidan sotib olinadi. Xizmatlar 

Aytilgan hujjatlarni yigʻib chiqquncha bir-ikki 
oy oʻtib ketardi. Bu esa sogʻligʻiga ham salbiy taʼsir 
etardi. Gohida yugur-yugurdan charchab, nafaqadan 
voz kechgan paytlari boʻldi. Afsuski, imkonsizlik uni 
yana harakatga undardi. Shunday paytda qoʻliga yana 
qogʻoz olib, murojaat qilishga majbur boʻlar, ammo 
xatiga javob ham tezda kelavermasdi. Bir amallab, 
yana bir yilga qadar nafaqani tayin qilib olardi.

Yangi Oʻzbekistonda inson qadri uchun 
boshlangan islohotlar sabab vaziyat tubdan oʻzgardi. 
Xususan, nogironligi boʻlgan kishilar uchun ham 
katta imtiyozlar berildi. Muhimi, ularni qoʻllab-
quvvatlash chora-tadbirlari ishlab chiqildi. Har bir 
mahallaga ijtimoiy xodim biriktirilib, ish yuritadigan 
boʻldi. 

— Avval birgina nafaqa olish uchun ham qancha 
sarson boʻlardik, — deydi Qarshi shahri Oydin 
mahallasida yashovchi birinchi guruh nogironi 
Musharraf Joʻrayeva. — Qancha idoralarga kirib 
chiqishga majbur edik. Endi buning barchasiga 
barham berildi. Ayniqsa, mahallaga ijtimoiy xodim 
biriktirilishi biz kabi imkoniyati cheklanganlarga 
qulaylik tugʻdirdi. Buning uchun doim duodamiz. 
Har doim mutasaddilar ahvolimizdan xabardor boʻlib 
turibdi. Kerakli yordamini ayashgani yoʻq. Yaqinda 
hukumatimiz tomonidan bir million soʻm yordam 
puli berildi. Bundan koʻnglim togʻdek koʻtarildi. 
Sovuq kunlar boshlanib, elektrni oʻylab yurgandim. 

Bu mushkulimizni ancha oson qiladigan boʻldi. Ha, 
yurtimizda qadr topib, qaddimizni tiklayapmiz.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 2-apreldagi 
“Yoqilgʻi-energetika sohasida bozor mexanizmlarini 
joriy etishda ehtiyojmand aholini davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlashning qoʻshimcha chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori ijrosini taʼminlash doirasida 
Qashqadaryo viloyatida ham oilalarga 1 million 
soʻmdan bir martalik moddiy yordam berilmoqda. 

— Belgilanganidek, reyestrlarga kiritilgan, 
“mahalla yettiligi” xulosasi asosida hamda “mahalla 
yettiligi” tomonidan qoʻshimcha shakllantirilgan 
roʻyxatdagi fuqarolarga moddiy koʻmak 
ajratilmoqda, — deydi Oydin mahallasi ijtimoiy 
xodimi Yoqutxon Rajabova. — Bu aholining ijtimoiy 
qatlami uchun katta yordam boʻlmoqda. Ayniqsa, 
imkoniyati cheklangan fuqarolar bundan mamnun. 

Ijtimoiy himoya milliy agentligi Qashqadaryo 
viloyati boshqarmasi masʼullari maʼlumotiga koʻra, 
oʻtgan yili viloyat boʻyicha fuqarolarga 31 milliard 
soʻmdan ortiq mablagʻ toʻlab berilgan. Joriy yilda bu 
mablagʻ miqdori ancha ortganini koʻrish mumkin. 
Jumladan, bu yilgi isitish mavsumida 134 milliard 
soʻmdan ortiq bir martalik moddiy yordam puli 
berilishi rejalashtirilgan.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Namunali tomorqachi Yoʻldosh 
Narimbetov joriy yil avgustda 1,5 gektar 
maydonga karam ekkan edi. Hozir har bir 
koʻchatdan yarim kilodan bir kilogacha hosil 
olmoqda. Tomorqachi 1,5 gektar maydondan 
jami 15 tonna hosil olishni moʻljal qilgan. 
Asosiysi, bu poliz ekinini yetishtirish boʻyicha 
tajriba boshqa mahallalarda ham yoʻlga 
qoʻyilmoqda.

— Brokkoli vitamin va foydali 
mikroelementlarga boy poliz ekini. Uni 
muntazam isteʼmol qilish immunitetni 
mustahkamlaydi. Ovqat hazm qilish organlari 
faoliyatini yaxshilab, xolesterinni yoʻqotishga 
yordam beradi, — deydi “Doʻstlik” ordeni 
sohibi Yoʻldosh Narimbetov. — Qolaversa, 
brokkoli karami tez oʻsadi. Ekilgach, 60-80 
kunda yigʻib olinishi mumkin. Bir gektardan 
15-20 tonnagacha hosil beradi. Muhimi, 
bozorgir. Shuning uchun ham istiqbolli biznes.

Beruniy tumanida 5 ta asalarichilik 
xoʻjaligi bor. Aholi dala cheti va bogʻ 
oralarida asalari boqib, oilasiga daromad olib 
kirmoqda. Xususan, tumanning “Tinchlik” 
ovul fuqarolar yigʻinida yashovchi Poʻlat 
Ametov asalarichilikda koʻp yillik tajribaga 
ega. U bilimi va tajribasini sohaga yangi 
kirib kelayotgan yurtdoshlarimizga ham 
oʻrgatmoqda. 

— Xalqimiz asalarini yetti xazinaning biri 
deydi. Bu gapning mazmuni gʻoyat teran. 
Chunki mitti hasharotning juda katta foydasi 
bor. Qolaversa, mamlakatimizning tabiiy 
iqlim sharoiti asalarini ilgʻor texnologiya 
asosida ekin maydonlari atrofida boqish 
uchun nihoyatda qulay. Asalarining asalidan 
tashqari, mumi, gulchangi, propolisi, asalari 
suti va zahri ham nihoyatda qimmatbaho. Ular 
tibbiyot va farmatsevtika sanoatida noyob 

ZAMONAVIY  TADBIRKORLIK

YURTIMIZDA QADR TOPIB, 
QADDIMIZ TIK BO‘LDI

MAMLAKATIMIZDA UNING IMTIYOZ VA 
IMKONIYATLARI QANDAY TARTIBGA SOLINADI?

Bugun dunyo globallashuv jarayoni 
va raqamli texnologiyalar 
yoʻliga oʻtdi. Bu esa yoshlardan 
yangidan-yangi kasblarni 

oʻrganish, zamonaviy yoʻnalishlarda oʻzini 
sinab koʻrishni taqozo etmoqda. Bunday 
kasb-hunarlar orasida frilanser, sunʼiy 
intellekt mutaxassisi, raqamli marketolog, 
DataScientist, robototexnika muhandisi, 
biomuhandislik, franshizing kabilarga talab 
yuqori boʻlishi bashorat qilinmoqda.

franshizingida franchayzer xizmat koʻrsatish 
texnologiyasini sotadi. Shuningdek, sanoat 
franshizingida esa franchayzer ham xizmat 
koʻrsatish, ham sotish texnologiyasini sotadi.

Franshizing shartlaridagi tizim franchayzi 
tomonidan foydalaniladigan intellektual mulk 
obyekti, shuningdek, sanoat namunalari, 
firma nomlari, tovar belgilari va nou-xau 
texnologiyalariga boʻlgan huquqlarni oʻz ichiga 
olgan shartnomalar paketidir. Franshiza tovar 
yoki xizmat koʻrsatish, ishlab chiqarish usullari, 
qayta ishlash va sotish boʻyicha har qanday 
tadbirkorlik faoliyatiga nisbatan tatbiq qilinishi 
mumkin.

Texnologiyalarni qoʻllashning mobil 
va mustaqil shakli hisoblangan franshizing 
ishtirokchilar uchun koʻplab afzalliklar taqdim 
etadi. Eng asosiy imtiyozi franshizingni 
taqdim qiluvchi (franshizer) uchun uncha koʻp 
boʻlmagan sarmoya bilan oʻz faoliyatini tezkor 
kengaytirish va yangi bozorga kirib borish 
imkoniyatidir.

Yurtimizda franshizingni huquqiy 
tartibga solishning qonuniy asoslari Vazirlar 
Mahkamasining “Kompleks tadbirkorlik 
litsenziyasi (franshizing) shartnomalarini davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish boʻyicha davlat xizmatini 
koʻrsatishning maʼmuriy reglamentini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan mustahkamlab 
qoʻyilgan.   

Franshizing yoʻlga qoʻyilgan biznesni 
uning barcha koʻrinishlarida amalga 
oshirish huquqini beradi. Franshizing 
foydalanuvchisi bozorda oʻz oʻrnini topishi 
uchun raqobatchilar bilan kurashishi shart 
emas, u franshiza egasining firma nomi va 
tovar belgilari bilan ishonchli himoyalangan 
boʻladi. Franshizani oluvchi oʻz faoliyatini 

mashhur tovar belgisi, yaʼni allaqachon 
ommalashgan firma nomi va xizmat 
koʻrsatish belgisi ostida yuritadi. Franshizing 
tizimi sotuv bozorida yangi raqobatchilar 
paydo boʻlishiga yordam beradi, tovar 
belgilari raqobatini kuchaytiradi.

Oʻzbekistonda franshizing paydo boʻlganiga 
uncha koʻp boʻlmadi. Biroq allaqachon bu 
biznes turi ommalashib bormoqda. Yurtimizda 

franshizingdan, asosan, sanoat, turizm va taʼlim 
sohalarida keng foydalanilmoqda. Masalan, 
xizmat koʻrsatish (“KFC”), mehmonxonalar 
(“Hilton”, “Hyatt Regency”), ichimliklar 
(“Coca-Cola”, “Pepsi”) kabi tarmoqlardagi 
brendlar shular jumlasidan.

Franshiz ingning  texnologiyani 
tijoratlashtirish shakli sifatidagi jozibadorligi 
shundaki, u bozorni sinovdan oʻtkazish, 

uning aniq sigʻimi va bozor talabini 
aniqlashga yordam beradi. Shu bilan 
birga, tijoratlashtirishning mazkur shakli 
yirik sarmoyaviy xarajatlar zaruratini 
yuzaga keltirmaydi. Franshizing natijasiga 
koʻra, bozordagi texnologiyalarni yanada 
kengaytirish, innovatsion texnologiyalarni 
qoʻllash orqali ishlab chiqarishni tashkil etish 
maqsadga muvofiq.

Avvalroq taʼkidlab oʻtilganidek, 
qonunchiligimizda franshizing kompleks 
tadbirkorlik litsenziyasi shartnomasi deb 
nomlanadi. Shartnoma boʻyicha taqdim 
etiladigan mutlaq huquqlar kompleksi oʻz ichiga 
firma nomi, tovar belgisi, ixtirolar, foydali 
model, sanoat namunasi, tijorat siri, mualliflik 
huquqi kabilarni qamrab oladi. Shu sababli 
kompleks tadbirkorlik litsenziyasi shartnomasi 
Vazirlar Mahkamasining yuqorida keltirilgan 
qarori va Fuqarolik kodeksidan tashqari 2001-
yil 30-avgustda qabul qilingan “Tovar belgilari, 
xizmat koʻrsatish belgilari va tovar kelib 
chiqqan joy nomlari toʻgʻrisida”gi va 2006-
yil 20-iyuldagi “Mualliflik huquqi va turdosh 
huquqlar toʻgʻrisida”gi qonunlar bilan belgilab 
qoʻyilgan.

Franshizing shartnomasida mahsulotni ishlab 
chiqarish yoki xizmatlar koʻrsatish boʻyicha 
franshiza oluvchining xodimlarini oʻqitish ham 
nazarda tutiladi. Negaki, xalqaro amaliyotga 
koʻra, franshizing shartnomasi, asosan, ikki yoki 
undan ortiq davlatda joylashgan tadbirkorlik 
subyektlari oʻrtasida tuziladi. Bu esa oʻz-oʻzidan 
franchayzer tomonidan franchayzi turgan 
davlatda tegishli mahsulotni ishlab chiqarish 
yoki xizmat koʻrsatish boʻyicha oʻqitishni 
tashkil etishni talab qiladi. Franchayzida 
ham xodimlarini oʻzi turgan davlatda yoki 
franchayzer turgan davlatda oʻqitish ehtiyoji 
mavjud boʻladi. 

Franshizing faoliyatida katta tajribaga ega 
davlatlarda franshizing shartnomasi oʻziga xos 
xususiyatlarga ega. Ularning asosiysi litsenziar 
jismoniy shaxs boʻlishi mumkin emasligi 
hisoblanadi. Litsenziar sifatida faqat tijorat 
tashkiloti, yaʼni yuridik shaxs qabul qilinadi. Bu 
kompleks tadbirkorlik litsenziyasi shartnomasi 
boʻyicha firma nomidan foydalanish huquqi 
faqat yuridik shaxsga tegishliligi bilan 
izohlanadi. 

Milliy qonunchiligimizda, xususan, Fuqarolik 
kodeksida kompleks litsenziya shartnomasi 
subyekti sifatida yuridik va jismoniy shaxs 
oʻrtasidagi farq nazarda tutilmagan. Ayni paytda 
kompleks tadbirkorlik litsenziyasi shartnomasi 
taraflari boʻlib tadbirkor sifatida roʻyxatga 
olingan yuridik shaxslar ham, jismoniy shaxslar 
ham ishtirok etishi mumkin.

Shu bilan birga, shartnomada 
foydalanuvchining tijorat siridan bemalol 
foydalanishini taʼminlash uchun huquq egasi 
amalga oshirishi zarur boʻlgan harakatlarni 
koʻrsatib oʻtish kerak. Yaʼni huquq egasining 
muayyan himoya choralarini amalga oshirishini 
belgilab qoʻyish lozim. Xususan, tijorat tajribasi 
va nou-xau boʻyicha tegishli himoya choralari 
koʻrilishi lozim. Bu oʻrinda shartnomaga 
“foydalanuvchi huquq egasining tijorat sirini 
tashkil etuvchi tijorat axborotidan bemalol 
foydalanadi” taʼrifini kiritishning oʻzi yetarli 
boʻlmaydi. Tijorat sirini himoya qilish butun bir 
lokal, ichki korporativ hujjatlar paketini qabul 
qilish yoʻli bilan amalga oshiriladi. Shuning 
uchun foydalanuvchiga qaysi maxfiy axborot 
taqdim etilishi, maʼlumot aniq qayerda va 
qanday shaklda aks etganini alohida koʻrsatib 
oʻtish kerak. Bu shartnomaning oʻzida yoki 
shartnomaga ilova qilingan alohida bitimda 
koʻrsatib oʻtilishi mumkin.

Shuni qayd etish lozimki, intellektual mulk 
obyektlarini tijoratlashtirish samaradorligi 
boʻyicha franshizing avvalgi oʻrinlarda 
turadi. Franshizing tarmogʻini tashkil etish 
oʻz mazmuniga koʻra ishlab chiqarish 
texnologiyalaridan foydalanish va (yoki) 
mashhur kompaniyaning mahsulotini uning 
firma uslubiga rioya qilgan holda yagona tovar 
belgisidan foydalangan holda sotish huquqini 
berish hisoblanadi. 

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, kompleks 
tadbirkorlik litsenziyasi shartnomasi, yaʼni 
franshizing tijoratlashtirish jihatidan iqtisodiy, 
intellektual mulk obyektlari muhofazasiga 
bogʻliqligi bois, huquqiy elementlarni oʻzida 
birlashtirgan alohida shartnoma turi hisoblanadi. 
Mazkur aralash shartnoma modelini tuzish, 
roʻyxatga olish va bajarishning barcha jihatlari 
fuqarolik qonunchiligi bilan qamrab olingan. 
Yuzaga kelgan nizolarni sudgacha va sud tartibida 
hal qilishning huquqiy mexanizmlari yaratilgan. 
Ayni paytda mazkur tizimni takomillashtirish, 
huquqiy mexanizmlarni yaratish ustida zalvorli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Shuningdek, bunda 
“inson qadri uchun” tamoyili aks etganini ham 
koʻrishimiz mumkin. Franshizing boʻyicha 
nizolarda apellyatsiya kengashlari qarorlari 
yuzasidan manfaatdor shaxs tomonidan 
sud tartibida shikoyat qilinishi mumkinligi, 
maʼmuriy organlar uchun esa mazkur qarorlar 
qatʼiy hisoblanishi va ularning ustidan shikoyat 
qilinishi mumkin emasligi belgilanishi ham 
buning yaqqol isbotidir.

Taqdir bitigini oʻzgartirish imkonsiz. Ammo uni boshqalarga tushuntirish 
muammo. Musharraf opa ilgari har safar imkoniyati cheklanganini isbotlash 

uchun idorama-idora yuraverib holdan toyib qolardi. Nari borsa, bir yilga 
yetmasidan nafaqa toʻxtab qolar, yana tibbiy koʻrikdan oʻtish zarur edi. 

Shifokorlarning xulosasi uchun eshikma-eshik kirib chiqar, aksiga olib, ularning 
biri topilsa, ikkinchisi yoʻq boʻlardi. 

Beruniy tumanidagi “Birlik” mahalla fuqarolar yigʻinida tomorqadan samarali foydalanish 
uchun imkoniyatlar yaratildi. Tajribali dehqon Yoʻldosh Narimbetov tashabbusi bilan mahallada yangi qishloq 

xoʻjaligi yoʻnalishi ochildi. U brokkoli karami yetishtirishni yoʻlga qoʻydi. Shu tariqa ushbu parhezbop ekin turi 
Qoraqalpogʻiston sharoitida ham yetishtirilib, ichki va tashqi bozorda sotila boshladi. Natijada aholi daromadi 

oshib, qoʻshimcha ish oʻrinlari ochilmoqda.

xomashyo sifatida ishlatiladi, — deydi Poʻlat 
Ametov.

Prezidentimizning “Qishloq xoʻjaligi 
maydonlaridagi qoʻshimcha imkoniyatlardan 
foydalangan holda mahsulot yetishtirishni 
koʻpaytirishga doir chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, dala chetlari, 
kanallar, sugʻorish va kollektor-drenaj 
tarmoqlari atrofidagi maydonlarda eksportbop 
ekinlar ekish muhim vazifa etib belgilangan. 
Bu borada Beruniy tumanida muayyan amaliy 
ishlar qilinmoqda. Jumladan, bogʻ qator 
oralariga toʻqsonbosti ekinlar ekilmoqda. 
Shuningdek, mevali daraxtlarga shakl 
berilmoqda.

Tumanda 577 gektar bogʻ bor. Shundan 
92 gektari tokzor. Yangi barpo etilgan 
bogʻlar maydoni esa 87 gektar. Ulardan 60 
gektarida gʻalla ekish imkoniyati mavjud. 
Tuman masʼullari mana shu joylardan ham 

unumli foydalanishga harakat qilyapti. 
Dehqonchilik borasida beruniyliklarning 
oʻziga xos tajriba maktabi shakllangan. Shu 
kunlarda mohir mirishkorlarning mehnati 
samara koʻrsatyapti. Jumladan, “Navoiy” ovul 
fuqarolar yigʻinida erishilgan yutuqlar ancha 
salmoqli. Dehqonchilik — hududning asosiy 
drayverlaridan.

Mahalladagi hokim yordamchisining 
aytishicha, joriy yilda hududda gʻalla oʻrniga 
ekilgan sabzavot va polizdan yuqori hosil 
olingan. Masalan, “Izzat Jumaniyazov” 
fermer xoʻjaligi aʼzolari 3 gektarga sabzi, 
turp, sholgʻom, karam kabi sabzavotlar ekkan. 
Hozir fermer hosilini yigʻib-terib olmoqda. 

Bundan tashqari, tuman ahli chorvachilikda 
ham oʻziga xos natijalarga erishyapti. Masalan, 
Sapargul Jamalova semintal va goldshteyn 
zotli naslli qoramol boqadi. Sigirlarning 
har biri kuniga 30-40 litr sut beradi. Bu 

oila uchun yaxshigina daromad degani. 
Qahramonimizning rejasi katta. U zamonaviy 
fermer xoʻjaligi tashkil qilmoqchi.

Yurtimizda toʻqsonbosti ekinlar ekishga 
ham jiddiy eʼtibor berilyapti. Jumladan, 
Qoraqalpogʻistonda hosildan boʻshagan 
maydonlarga, bogʻ qator oralariga sovuqqa 
chidamli sabzi, piyoz, sarimsoqpiyoz, osh 
lavlagi, kashnich, petrushka, selderey, 
salatbargi kabi koʻkatlar toʻqsonbosti usulida 
ekilmoqda.

Kuzning quyoshli kunlaridan unumli 
foydalanib, toʻqsonbosti usulida yerga urugʻ 
qadagan dehqon hech qachon yutqazmaydi. 
Chunki aynan ana shu usulda ekilgan ekinlar 
juda erta, qish nisbatan iliq kelgan yillarda 
hatto fevral oxiridanoq unib chiqa boshlaydi. 
Shu tariqa dehqonga yaxshigina daromad 
keltiradi.

Amudaryo tumanida ham fermerlar boʻsh 
dalalarga, aholi tomorqasiga, bogʻ qator 
oralariga iqlim sharoitiga mos sabzavotlarni 
toʻqsonbosti usulida ekishga alohida eʼtibor 
qaratmoqda. Xususan, tumanda bogʻdorchilik 
yoʻnalishidagi fermer xoʻjaliklarining 1096 
gektar bogʻi bor. Shundan 20 gektariga 
toʻqsonbosti usulida ekin ekilmoqda.

Yaqinda tumandagi “Ulugʻbek Hosilbek” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati tasarrufidagi 
dalada koʻrgazmali seminar tashkil etildi. 
Unda soha mutaxassislari toʻqsonbosti usulida 
ekin ekish sirlari bilan oʻrtoqlashdi. Xususan, 
urugʻ tanlash va saralash, dalaga ishlov berish, 
ekin ekilgan bogʻni ihotalash, sugʻorish va 
oziqlantirishning muddatlari, yer muzlab, 
ekinni sovuq urmasligi uchun himoya usuli 
kabi zarur agrotexnik tadbirlar boʻyicha batafsil 
maʼlumot berildi. Shuningdek, Oʻsimliklar 
karantini va himoyasi agentligining Amudaryo 
tumani boʻlimi mutaxassislari hasharot va 
zararkunandalarga qarshi kurash choralari 
boʻyicha maslahatlar berdi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

FRANSHIZING — Nurbek TOSHKANOV,
Toshkent davlat yuridik universiteti oʻqituvchisi
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Xalqaro kuzatuvchilar ham Samarqandga 
bildirilgan bu ishonchni mamlakatning keyingi 
yillardagi madaniy va taʼlim siyosatini eʼtirof 
etuvchi omil sifatida talqin qildi. Rasmiy 
chiqishlarda Oʻzbekistonning jahon madaniy 
merosini asrash, qadimiy shaharlarni qayta 
tiklash, yangi ekspozitsiyalar va madaniy 
markazlar tizimini yaratish boʻyicha ishlari 
alohida qayd etildi. Shuningdek, UNESСO bilan 
2023-2027-yillarga moʻljallangan hamkorlik 
dasturida madaniy meros, taʼlim islohoti 
va innovatsiyalar ustuvor yoʻnalish sifatida 
koʻrsatib oʻtildi.

Samarqanddagi Bosh konferensiya ikki 
yoʻnalish kesishmasida vujudga kelgan noyob 
maydon sifatida namoyon boʻldi. Bir tomonda 
UNESCOning global mandatini ifoda etuvchi 
koʻp tomonlama muzokaralar, boshqa tomonda 
esa yangi Oʻzbekiston konsepsiyasi asosidagi 
islohotlarning mantiqiy va amaliy natijalari.

Madaniy meros siyosati
Oʻzbekistonda madaniy meros masalasiga 

eʼtibor yangicha mazmun kasb etmoqda. Bu 
yoʻnalish faqat tarixiy obidalarni tiklash yoki 
muzey fondini kengaytirish darajasida boʻlmay, 
jamiyatning maʼnaviy qatlamini boyitish, xalqaro 
maydonda mamlakatning madaniy salohiyatini 
namoyon etish, iqtisodiy rivojlanishga zamin 
yaratish vazifasini qamrab olmoqda. UNESСO 
bilan hamkorlik ana shu jarayonning asosiy 
ustuniga aylandi. Qator xalqaro hisobot va 
rasmiy uchrashuvlarda Oʻzbekistonning 
meros obyektlarini saqlash hamda ularni 
ommalashtirish boʻyicha tashabbuslari alohida 
eʼtirof etildi. Ayniqsa, tarixiy shaharlar boʻyicha 
qilingan restavratsiya ishlari, arxeologik 
yodgorliklarni ilmiy pasportlashtirish jarayoni, 
nomoddiy merosga oid roʻyxatlar kengayishi 
xalqaro doiradagi baholashlarda ijobiy 
koʻrsatkich sifatida qayd qilindi.

Mamlakatimizdagi siyosiy yondashuv ham 
uzluksiz takomillashmoqda. Xususan, Madaniy 
meros agentligi tashkil etildi. Unga muzeylar, 
arxivlar, tarixiy hududlarni boshqarish, 
restavratsiya loyihalariga ilmiy asos berish kabi 
vakolatlar yuklandi. Bu institutlashuv madaniy 
siyosatga tartibli mexanizm olib kirib, davlat 
va jamiyat ishtirokini kuchaytirishga xizmat 
qilmoqda. Koʻplab tarixiy hududlarning qayta 
tiklanishi, yangi ekspozitsiyalarning yaratilishi, 
madaniyat sohasi boʻyicha xalqaro loyihalarda 
faollashuv ana shu tizimli yondashuv bilan 
bevosita bogʻliq.

Samarqandda oʻtgan anjuman bu jarayon 
keng miqyosda tan olinganini koʻrsatdi. Unda 
nafaqat moddiy obyektlar, balki til, anʼana, 
hunarmandchilik, xalq ogʻzaki ijodi, tarixiy 

Maktabning texnologiya fani oʻqituvchisi 
Sojida Qobulova boshchiligida oʻsimlik 
urugʻlarini bir sutkada undirish tajribasi — “Seed 
House” (urugʻxona) innovatsion qurilmasi ham 
yurtimiz boʻylab tanilgan. Muqobili boʻlmagan, 
“yashil” energiya asosida ishlaydigan mazkur 
qurilma amaliyotga tatbiq etilgan. Zero, eng 
sekin unib chiqadigan makkajoʻxori urugʻini 
ham 24 soatda undirishga erishish har qanday 
fermer yoki dehqonning yutugʻi. Chunki yerga 
qadalgan urugʻning bir kun barvaqt unishi ham 
dehqonchilikda katta ahamiyatga ega. Shuning 
uchun toʻliq robotlashtirilgan tizim orqali 
boshqariladigan, ikki mingga yaqin sabzavot 
va oʻsimlik urugʻining 99 foiz unib chiqishini 

Yuksalish odimlari

Innovatsiya

xotira shakllari kabi nomoddiy merosni 
asrab-avaylash masalasi kun tartibiga chiqdi. 
Oʻzbekiston mazkur yoʻnalishda ham faol 
qatnashib, merosni raqamlashtirish, arxivlarni 
ochiq maʼlumot formatiga oʻtkazish, tarixiy 
shaharlar boʻyicha ilmiy markazlar faoliyatini 
kuchaytirish taklifini ilgari surdi.

Shu bilan birga, bu borada yechimini 
kutayotgan masalalar ham mavjud. Ayrim 
tarixiy hududlar boʻyicha restavratsiya 
ishlari murakkab va koʻp bosqichli boʻlib, 
ilmiy metodologiya, jamoatchilik ishtiroki, 
manbashunoslik asoslariga qatʼiy rioya etish 
kabi talablar kuchaymoqda. Raqamlashtirish 
dasturlari kengaygani sayin arxiv tizimi, texnik 
infratuzilma va malakali mutaxassislarga ehtiyoj 
ortmoqda. Chunki iqtisodiy resurs sifatida faol 
ishlatish siyosati rivojlanayotgan bir sharoitda 
turizm bosimi, shaharsozlik jarayoni, ekologik 
barqarorlik kabi masalalarda ehtiyotkorlik 
tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Umuman olganda, Oʻzbekiston madaniyat 
va meros sohasida allaqachon yangi bosqichga 
chiqdi. Jahon madaniy merosi roʻyxatiga 
kiritilgan hududlar koʻpaygan, nomoddiy 
meros roʻyxatlari boyigan, xalqaro hamkorlik 
kengaygan va raqamli arxivlash ishlari jadal 
rivojlanmoqda. Samarqanddagi sessiya ushbu 
jarayonning yirik global minbarda tan olinishi 
boʻlib, mamlakatning madaniy siyosatini 
yanada puxta va tizimli davom ettirish uchun 
mustahkam poydevor yaratdi.

Taʼlim va ilm-fanda 
transformatsiya jarayoni

Taʼlim tizimi oʻzgarishining lokal va global 
bosqichlari dastlab maqsad va yoʻnalishlarni 
aniqlashdan boshlanadi. Shunga koʻra, 
taʼlimdagi tub oʻzgarishlar bir necha jihatda 
namoyon boʻlmoqda.

Birinchi jihat — oʻqituvchilarning 
tayyorgarligi va kasbiy rivojlanish tizimini 

takomillashtirish. 2025-yil 9-iyul kuni 
Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi hamda 
UNESСO oʻrtasida imzolangan yangi bitim 
ushbu yoʻnalishda oʻqituvchilarni tayyorlash 
tizimini yangilashga yoʻl ochdi. Toʻrt yilda 6,5 
million dollar miqdorida investitsiya kiritish 
koʻzda tutilgan va unda oʻqituvchilar uchun 
yangi amaliyot imkoniyatlari, zamonaviy dars 
metodlari hamda taʼlim resurslari yaratish 
koʻzda tutilgan.

Ikkinchi jihat — maʼlumot va nazorat 
tizimlarining takomillashuvi. Oʻzbekistonda 
2025-yil 14-may kuni UNESСO tomonidan 
Markaziy Osiyoda birinchi boʻlib taʼlim 
maʼlumotlari tizimini baholash vositasi (EMIS 
PATT) joriy etildi. U taʼlim maʼlumotlari 
infratuzilmasi, maʼlumotlar bazasi, tahlil 
va maʼlumot tarqatish tizimlari boʻyicha 
muammolarni aniqlash hamda asosli qaror qabul 
qilish imkonini beradi.

Uchinchi jihat — raqamli transformatsiya 
hamda zamonaviy kasbiy tayyorgarlik 
yoʻnalishlari kengayishi. Samarqand sessiyasida 
taqdim etilgan tashabbuslar doirasida “Sunʼiy 
intellekt maktabi” pilot loyihasi, inklyuziv taʼlim 
mexanizmlari, kasbiy tayyorgarlik va kreativ 
koʻnikmalarni rivojlantirishga bagʻishlangan 
forumlar eʼtirof etildi.

Transformatsiya jarayonining taʼlim va ilm-
fan bosqichida yuzaga kelayotgan salohiyati 
tahlil qilinsa, uch yoʻnalish yaqqol koʻzga 
tashlanadi.

Birinchisi — oʻqituvchilar va maktablar 
oʻqitish sifati uchun asosiy omilga aylanishi. 
Maʼlumotlar tahlili, metodik qoʻllanmalar, 
mentorlik tarmoqlari orqali oʻqituvchilar 
malakasi oshirilmoqda. Bu esa taʼlim natijalari 
bilan bevosita bogʻliq.

Ikkinchisi — maʼlumot resurslari va 
boshqaruv tizimlari zamonaviy standartlarga 
moslashmoqda: maʼlumotlarni raqamlashtirish, 
tizimli tahlil etish va qarorlarni dalillarga 
asoslanib qabul qilish imkoniyati kuchaydi.

Uchinchisi — kasb va raqamli koʻnikmalarni 
rivojlantirish orqali tizim dunyo standartlariga 
moslashyapti.

Taʼlim va ilm-fandagi transformatsiya 
jarayoni Oʻzbekistonga kelajakda mustahkam 
inson kapitali yaratish, innovatsiya asosida 
rivojlanish yoʻlini tanlash imkoniyatini berishi 
mumkin.

Davomli manfaatdorlik
Samarqandda oʻtgan UNESСO Bosh 

konferensiyasi Oʻzbekiston uchun qisqa 
muddatli protokol muvaffaqiyati bilan 
cheklanmaydigan, ancha chuqur va uzoq 
davom etadigan imkoniyatlar majmuini ochdi. 
Bu imkoniyatlar bir paytning oʻzida uch 
yoʻnalishda — iqtisodiy, madaniy va diplomatik 
maydonlarda shakllanmoqda. Ularning har biri 
islohotlar jarayoniga yangi maʼno qoʻshadi.

Iqtisodiy nuqtayi nazardan, “Silk Road 
Samarkand” sayyohlik majmuasi atrofida 
yuzaga kelgan yangi dinamikani alohida 
qayd etish mumkin. Bu majmua qurilishiga 
580 million dollardan ortiq investitsiya 
yoʻnaltirilgani, loyihada oʻn minglab mutaxassis 
ishlagani eʼtiborga molik. 2024-yilda majmua 
mehmonxonalarida tunab qolgan sayyohlar soni 
80 mingdan oshib, avvalgi yildagiga nisbatan 
qariyb 50 foiz oʻsish qayd etilgani ham ana shu 
infratuzilmaning sayyohlik oqimiga taʼsiridan 
dalolat beradi. Ushbu raqamlar mehmonxona 
bandligi yoki xizmatlar bozoridagi jonlanish 
bilan bir qatorda yangi ish oʻrinlari ochilishi, 
mahalliy tadbirkorlik kengayishi, xizmatlar 
eksporti, logistika va transport tarmoqlariga 
yuklama ortgani bilan ham bogʻliq. UNESСO 
konferensiyasiga mezbonlik qilgan shahar endi 
xalqaro kongresslar, forumlar, ilmiy anjumanlar 
uchun sinovdan oʻtgan maydon sifatida koʻriladi. 
Bu esa kelgusida boshqa yirik tadbirlarni jalb 
etish imkonini kuchaytiradi.

Madaniy sohada imkoniyatlar yanada rang-
barang. Oʻzbekiston va UNESСO oʻrtasidagi 
uzoq yillik hamkorlik natijasida besh tarixiy 
majmua Jahon madaniy merosi roʻyxatiga 
kiritilgan. Bu roʻyxat muttasil kengayib 
borayotgani haqidagi maʼlumotlar rasmiy 
ravishda eʼlon qilib kelinadi. Samarqand 
anjumani bu hamkorlikni yangi darajaga 
olib chiqdi: Buxoroda oʻtkazilgan xalqaro 
sanʼat biyennalesi, tarixiy hududlarda 
tashkil etilayotgan koʻrgazmalar va 
performanslar mamlakatimizning zamonaviy 
sanʼat orqali oʻzini namoyon qilish uslubi 
shakllanayotganidan dalolat. Bu tadbirlar 
orqali meros shunchaki muzey vitrinasi ortida 
qolgan statik manzara holatida tushunilmaydi, 
aksincha, ijodiy tajribalar va yangi maʼno 
qatlamlari uchun ochiq makonga aylanadi. 
Shunday yondashuv yoshlar uchun yangi 
kasb va kompetensiyalar maydonini yaratadi, 
restavratsiya, kuratorlik, madaniy menejment, 
kreativ industriyalar sohasi boʻyicha ichki 
bozor shakllanishiga turtki beradi.

Diplomatik maydonda esa Oʻzbekistonning 
yumshoq kuch strategiyasi sezilarli darajada 
kuchaymoqda. Tahliliy maqolalar hamda ilmiy 
ishlar mamlakatimizning tashqi siyosatda 
madaniy diplomatiya, sanʼat va merosga 
tayangan konsepsiyasi tobora kuchayib 
borayotganini koʻrsatadi. UNESСO bilan 
hamkorlik boʻyicha rasmiy sharhlarda ham 
Oʻzbekistonning keyingi yillarda xalqaro 
normalar va tamoyillarni taʼlim, fan, madaniyat, 
ommaviy axborot vositalari sohalariga izchil 
tatbiq etayotgani alohida taʼkidlandi. 

Yakunda qabul qilingan rezolyutsiyada 
Oʻzbekiston xalqiga va hukumatiga 
“favqulodda mehmondoʻstlik va yuqori 
darajadagi tashkilotchilik” uchun minnatdorlik 
bildirilgani esa diplomatik kapital oshganidan 
dalolat. Bu turdagi siyosiy ishoralar xalqaro 
tashkilotlar, donorlar va investorlar koʻz oʻngida 
Oʻzbekistonning ishonchlilik darajasini oshiradi, 
uzoq muddatli hamkorlik loyihalari uchun 
psixologik va institutsional zamin yaratadi.

Bekdavlat ALIYEV, 
falsafa fanlari doktori, professor,

Islombek RAHMONBERDIYEV, 
falsafa fanlari boʻyicha falsafa 

doktori

QISHLOQ XOʻJALIGIGA 
NAVBATDAGI QURILMANI TUHFA ETYAPTI

Namangan viloyati Uchqoʻrgʻon tumanidagi ixtisoslashtirilgan 
maktab oʻquvchi qizlarining innovatsion loyihasi — “Clima Sense” 
avtomatlashtirilgan monitoring tizimi muassasaning birinchi yutugʻi emas. 
Taʼlim dargohi koʻplab tanlovlardagi yutuqlari bilan tuman, viloyat va 
respublika miqyosida ham eʼtirof etiladi.

taʼminlaydigan bu qurilmaga koʻpchilik qiziqish 
bildiryapti. Shundan kelib chiqib, innovatsion 
undirilgan nihollarni maktabning chogʻroqqina 
issiqxonasida ekish barobarida tumandagi 
fermer xoʻjaliklariga ham yetkazib berish 
ishlari boshlab yuborilgan. Qishloq xoʻjaligini 
intensivlashtirishga harakat qilinayotgan ayni 
paytda bunday tajriba urugʻchilikda jahonning 
qimmatli genofondini saqlab qolish hamda 
undan samarali foydalanishga xizmat qiladi.

Ixtirochi oʻquvchilarning “Bu loyihamiz 
ortidan daromad ham olyapmiz”, degan gapi 
koʻngilda hayrat uygʻotdi.

Navbatdagi “Clima Sense” (iqlimni oldindan 
sezuvchi) loyihasi ham Sojida Qobulova 

boshchiligida maktabning texnologiyalarga 
qiziquvchi oʻquvchilari — Nafisa Dilmurodova, 
Muazzam Nabijonova tomonidan ishlab chiqildi. 
Qurilma atrof-muhitdagi holatni real vaqt 
rejimida kuzatish va favqulodda holatlar yuzaga 
kelishi ehtimoli haqida oldindan ogohlantirishga 
moʻljallangan.

Muallimning aytishicha, mazkur moslamaga 
oʻrnatilgan sensorlar harorat, namlik, 
shamol kuchi hamda boshqa meteorologik 
koʻrsatkichlarni aniqlik bilan oʻlchab boradi. 
Olingan maʼlumotlar Arduino yoki ESP32 
mikrokontrollerlari orqali qayta ishlanadi. Agar 
parametrlar oldindan belgilangan meʼyorlardan 
oshsa yoki pasaysa, tizim avtomatik tarzda 
displeyga ogohlantiruvchi maʼlumotni chiqaradi 
hamda ovozli signal beradi. Qurilmaga ulangan 
SMS modul yordamida foydalanuvchiga 
masofaviy xabarnoma yuborish mumkin. 
Bunda innovatsion tizimning amaliy ahamiyati 
yuqori boʻlib, meteorologik oʻzgarishlarni erta 
aniqlash orqali tabiiy ofatlar xavfini kamaytirish, 
ekinlar uchun optimal mikroiqlim yaratish, 
issiqxonalarda energiya samaradorligini 
oshirish hamda aholi xavfsizligini taʼminlashga 
koʻmaklashadi.

Yurtimizda yoshlarning ixtirochilik 
qobiliyatini rivojlantirish, xususan, AT va 
robototexnika sohalariga juda katta eʼtibor 
berilyapti. Bu oʻquvchilar uchun ham yangi 

imkoniyatlarni ochyapti. Maktabda aynan shu 
sohalarga alohida eʼtibor qaratiladi. Natijada 
turli startap loyihalar amalga oshirilyapti. 
Yangi loyiha iqlim oʻzgarishini oldindan 

ogohlantiruvchi tizim. Toʻgʻri, bunday xizmat 
koʻrsatuvchi alohida tashkilotlar bor. Biroq 
bu xizmat respublikamiz boʻyicha umumiy 
maʼlumotlarni beradi. Qurilma esa muayyan 
hudud ob-havosi haqidagi maʼlumotlarni fermer 
va dehqonlarga individual tarzda yetkazib turadi. 
Shu maʼnoda, loyiha iqlim oʻzgarishi tufayli 
yuzaga keladigan, salomatlikka salbiy taʼsir 
koʻrsatuvchi omillar, tabiatga yetkazilayotgan 
zararlarni kamaytirishda juda qoʻl keladi. 
Yaʼni qurilma yordamida dehqonlar ekin 
ekish va yigʻishtirib olish jarayonini oldindan 
rejalashtirishi mumkin.

Loyiha uchun turli uzatkichlardan 
foydalanilgan. Jumladan, elektr manbaini tejash 
maqsadida quyosh panellari qoʻllangan. Bu 
elektr manbaini toʻplab, led lampalar ishlashida 
yordam beradi. Yomgʻir uzatkichi kutilayotgan 
yogʻin haqida ogohlantirib, bu haqdagi 
maʼlumotni displeyda koʻrsatadi. Bugʻ uzatkichi 
esa shoʻrlanib ketgan yerlarni namlantirishga 
xizmat qiladi. Bundan tashqari, qurilmada 
havoning namligi, haroratini aniqlovchi 
uzatkichlar ham mavjud.

Bugun yoshlarning aqliy salohiyati, 
texnologik bilimdonligi katta avlod vakillarini 
hayratga solayotgani rost. Ularning bu boradagi 
bilimlarni juda tez oʻzlashtirib olishi benihoya 
qiziqish, yangilikka intilishdan dalolat. 
Yoshlarning iqtidori, gʻoyalaridan unumli 
foydalanish orqali yuqoridagi kabi manfaatli 
loyihalarning hayotimizga kirib kelishiga 
erishish mumkin. Ayniqsa, Ixtisoslashtirilgan 
taʼlim muassasalari agentligi tashkil etgan 
“Ixtirochilikka qadam” tanlovi ijodkor, bilimga 
chanqoq, ixtirochi yoshlarni kashf etishda muhim 
omil boʻlyapti. Shuningdek, Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligi hamkorligidagi 
“Raqamli avlod qizlari” tanlovi ham yuzlab 
yangi startap egalarini yuksak marralar sari 
ruhlantiryapti.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Moziy va 

IXTIROCHI  O‘QUVCHILAR

KELAJAK  TUTASHGAN  MANZIL
Boshlanishi 1-betda

Samarqand sessiyasida taqdim etilgan 
tashabbuslar doirasida “Sunʼiy intellekt maktabi” 

pilot loyihasi, inklyuziv taʼlim mexanizmlari, 
kasbiy tayyorgarlik va kreativ ko‘nikmalarni 

rivojlantirishga bagʻishlangan forumlar eʼtirof 
etildi.
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Unga 60 yildan ortiq vaqt mobaynida bir 
soha — televideniyening turli yoʻnalishlarida 
jonbozlik koʻrsatish nasib qildi. Bir emas, 
bir necha avlod uning ijod mahsuli boʻlgan 
koʻrsatuvlar bilan ulgʻaydi. Mehnat faoliyatini 
Oʻzbekiston teleradiokompaniyasida rejissyor 
yordamchisi sifatida boshlagan isteʼdodli 
sanʼatkor rejissyor, bosh rejissyor, oliy toifali 
rejissyor, “Otalar soʻzi — aqlning koʻzi” 
koʻrsatuvi rejissyori va boshlovchisi sifatida 
samarali xizmat qildi. Ustoz  rejissyorning 
bevosita rahbarligida dolzarb mavzu va janrlarda 
tayyorlangan eshittirish va koʻrsatuvlar, badiiy 
videofilmlar milliy ruhi, teran mazmuni, 
xalqchilligi bilan millionlab muxlislar qalbidan 
oʻrin oldi. 

Oʻzbekiston televideniyesi faxriysi Mirabbos 
Mirzaahmedovning boy va sermahsul merosi 
orasida u tasvirga olgan “Bahor qaytmaydi”, 
“Izlayman”, “Qalbingga quloq sol”, “Bahs”, 
“Uch ildiz”, “Dunyoning ishlari”, “Inson 
sadoqati”, “Billur qandillar”, “Eʼtirof” kabi 
ellikdan ortiq videofilm, shuningdek, “Buni 
hayot deydilar” turkumiga kiruvchi koʻrsatuvlar 
alohida oʻrin tutadi. Bu ijodiy ishlar oʻz 
davrining yorqin telefilmlari va koʻrsatuvlari 
sifatida madaniyatimiz xazinasidan munosib joy 
egallagan.

Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan artist Botir 
Muhammadjonov el koʻzidagi aktyor. Uni 
hayotda “Kichik rollar boʻlmaydi, faqat kichik 
aktyorlar bor, xolos”, degan shior bilan oʻziga 

Zamonaviy davrda otalik yangi mazmun 
kasb etmoqda: u nafaqat moddiy taʼminlovchi, 
balki farzandining ruhiy suyanchi va hayotdagi 
ilk ideali boʻlishi lozim. Oʻzbeklarda ota 
hurmatli, mehribon va adolatli inson sifatida 
eʼzozlanadi. Shu bois, yoshlarni masʼuliyatli 
otalikka maʼnaviy tayyorlash jamiyat 
taraqqiyotining muhim yoʻnalishidir.

Otalik faqat bolaga nom berish yoki moddiy 
taʼminot emas, balki uning qalbiga muhabbat, 
vijdon va insoniylik urugʻini sochish hamdir. 
Haqiqiy ota bolasiga mehr va hayot sabogʻini 
beradi. U farzandiga kuch emas, balki iroda, 
axloq va insoniy qadriyatlarni meros qoldiradi. 
Otaning hayoti — farzand uchun darslik 
degan ibora ham shu maʼnoni anglatadi. Bola 
sogʻlom oʻsishi, ruhan pok boʻlishi va oila 
muhiti mustahkamligi aynan ota mehri, soʻzi 
va amali orqali taʼminlanadi.

Oʻzbek xalqi maʼnaviyatida ota siymosi 
doimo ulugʻ. Har bir xonadonda “ota” degan 
soʻz ehtirom va hurmat bilan tilga olinadi. 
Bu soʻz nafaqat shaxsga, balki butun oila 
ustuvorligiga, tartib-intizom va masʼuliyat 
ramziga aylangan. Xalq ogʻzaki ijodida 
“Ota dunyoda nur”, “Ota bor uyda or bor”, 
“Otaning duosi — bolaning quyoshi” kabi 
iboralar bekor aytilmagan. Ular orqali xalq 
otalikni maʼnaviy yorugʻlik, himoya va ibrat 
manbai sifatida koʻrsatgan.

Hadislardan birida bunday deyiladi: 
“Allohning roziligi ota-onaning roziligidadir, 
Allohning gʻazabi ota-onaning gʻazabidadir”. 
Bu soʻzlar otalikning faqat dunyoviy emas, 
balki maʼnaviy maqomini ham namoyon 
etadi.

Manbalarda ota farzand tarbiyasiga masʼul 
ekani taʼkidlanishi bilan birga uning farzandda 
haqlari ham borligi keltiriladi. “Ota-onaning 
farzandi ustida qanaqa haqlari bor?” deb 
soʻralganda, Imom Nasafiy bunday deydi: 
“Ota-onaning farzandlari ustida sakson haqi 
bor. Qirqtasi hayotligida, qirqtasi vafotidan 
keyin. Hayotligidagi qirq haqdan oʻntasi 
badan bilan, oʻntasi til bilan, oʻntasi qalb 
bilan, oʻntasi pul bilandir”.

Ajdodlarimiz ota siymosini qudrat, adolat 
va mehr timsoli sifatida tasvirlagan. Masalan, 
“Alpomish”, “Goʻroʻgʻli” kabi eposlarda 
ota farzand uchun namuna, ruhiy quvvat va 
jasorat manbai sifatida namoyon boʻladi. Har 
bir xalqdagi qahramonlik ruhi ham, avvalo, 
ularning ibrati bilan shakllanadi.

Oʻzbek adabiyotida ota obrazi faqat oilaviy 
yoki shaxsiy munosabat ramzi emas, balki 
millatning maʼnaviy tayanchi, barqarorlik va 
burch ifodasi sifatida jonlanadi.

Masalan, Alisher Navoiy asarlarida 
“ota” soʻzi “ustoz”, “peshvo”, “himoyachi” 
maʼnolari bilan uygʻun holda keladi. Uning 
“Mahbub ul-qulub” asarida jamiyatdagi 
odil rahbar ham “ota” timsolida ifoda 
etilgan boʻlib, bu orqali otalikning maʼnaviy 
yuksakligi taʼkidlanadi.

Oʻzbekiston xalq shoiri Erkin Vohidov 
ijodida ota mehnatsevar, sokin, lekin ichki 

dunyosi juda boy inson sifatida gavdalanadi. 
Shoir “Ota” sheʼrida bolalik xotirasi orqali 
jasorat va sukut ortidagi mehrni jonli ifoda 
etadi:

Bolaligim — ota bagʻri,
Dunyo shuncha keng edi...
Halima Xudoyberdiyeva sheʼrlarida esa 

otalik ruhiy suyanch, ishonch va hayotdagi 
barqarorlik ramzi sifatida taʼriflanadi. Uning 
“Otang bor” sheʼrida:

Otang bor — dunyoda gʻaming yoʻq,
Uning duosidan quvvat ol.
Oʻzbekiston xalq shoiri Abdulla Oripov 

ota va farzand munosabatlarining nozik va 
samimiy jihatlarini yoritadi. “Ota duosi” 
asarida asosiy eʼtibor otaning farzand uchun 
qanchalik ezgu niyatda boʻlishiga, moddiy 

boylikdan koʻra farzandning sogʻligʻi, baxti 
va tinchligi muhim ekaniga qaratilgan:

Oʻgʻlim soʻramasman sendan mol-dunyo,
Uy ham qurib berma, mayli, alomat.
Mayli, koʻzlarimga boʻlmagil ziyo,
Yonimda yursang bas sogʻu salomat.
Mayli, koʻtarmagil meni yelkangda,
Qalqon ham boʻlmagil yogʻsa malomat.
Bir kuni yostiqqa boshim tekkanda,
Tepamda tursang bas sogʻu salomat.
Bugungi kunda ham otalik qadriyatlarini 

tiklash, oilalarda otaning rolini kuchaytirish 
milliy maʼnaviyatni mustahkamlash bilan 
barobar vazifadir. Chunki zamonaviy hayotda 
otalarning ish bilan bandligi yoki tarbiyadan 
chetda qolishi ayrim oilalarda bola va ota 
munosabatlarini zaiflashtirmoqda.

“Ota — uy tayanchi” hikmati mazmuni 
juda chuqur va hayotiy. Uyning devorlari 
ota qoʻli bilan koʻtarilsa-da, uning ruhi va 
barqarorligi otaning shaxsiyati, adolati va 
mehri bilan turadi.

Maʼnaviy jihatdan “uy tayanchi” degani 
oilaning barqarorligi, barcha aʼzolarning 
ruhiy himoyasi va jipsligi demakdir. Agar ota 
adolatli, mehribon va qatʼiyatli boʻlsa, bu hol 
butun oila muhitiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 
Farzand oʻz otasining gapida nafaqat kuch, 
balki mehr va hayotiy tajribani his etadi. Bu 
tushuncha ijtimoiy maʼnoda ham muhim. 
Boisi, ota mehnati va masʼuliyati nafaqat oila, 
balki butun jamiyat barqarorligiga xizmat 
qiladi. Zero, mustahkam ota — mustahkam 
oila, mustahkam oila esa mustahkam jamiyat 
demakdir.

Maʼnaviy tayanch vazifasini bajarish uchun 
otalarning oʻz ustida ishlashi, zamonaviy 
pedagogik va psixologik bilimlarga ega 
boʻlishi ham ayni muddao. Chunki bugungi 
bola axborot oqimida oʻsmoqda va uning 
ruhiy dunyosiga yetib borish uchun otaning 
bilimdonligi, hissiy muloqot madaniyati va 
ibratli shaxsiyati zarur.

Soʻnggi paytlarda otalikka nisbatan salbiy 
munosabat bir oz kuchayayotgandek: ayrim 
zoʻravonlik holatlari barcha erkaklarga 
nisbatlanib, otalik qadrini haminqadar 
pasaytirishga urinishlar boʻlayotgandek. 
Aslida esa erkak oila ustuni va jamiyat 
barqarorligi tayanchi ekanini unutmaslik 
lozim.

Mehribonlik va adolat otalikning asosiy 
ustunlaridir: mehrsiz adolat qattiqqoʻllikka, 
adolatsiz mehr boʻshlikka olib keladi. 
Shuning uchun ota talabchanlikni mehr bilan 
uygʻunlashtirib, jazolash emas, tushuntirish 
orqali tarbiya berishi kerak. Shunda oilada 
tartib va ishonch muhiti qaror topadi.

Zamonaviy otalikning yana bir asosi farzand 
bilan doʻstona, biroq masʼuliyatli munosabat 
oʻrnatish hisoblanadi. Ilgari hurmat sababli 
masofa saqlangan boʻlsa, bugungi kunda 
ruhiy yaqinlik muhim. Ota doʻst emas, balki 
bolaga hayot yoʻldoshi boʻlishi kerak. Biroq 
bu erkinlik masʼuliyatsizlikka aylanmasligi, 
ota xatoni tushuntirib, hal etishga oʻrgatishi 
zarur. “Ota soʻzida salmoq boʻlsin”, degan 
hikmat hamon dolzarb.

Anʼanaviy “Ota soʻzi qarorli boʻladi” 
tushunchasi oiladagilarning fikrini inkor 
etishni anglatmaydi. Haqiqiy erkaklik 

oʻz fikrida turish bilan birga boshqalarni 
tinglay bilishdir. Zamonaviy ota sheriklik 
va hurmat asosida munosabat qurib, 
farzandiga “Erkak — hurmatli, lekin 
mehribon boʻlishi kerak”, degan namuna 
koʻrsatadi. Ota-onaning hamjihatligi 
bolada xavfsizlik va ishonch tuygʻusini 
shakllantiradi. Qiz bola onaga hurmat 
bilan munosabatda boʻlgan otadan sevgi 
va hurmatni, oʻgʻil bola esa masʼuliyat va 
himoyani oʻrganadi. Bunday ota haqiqiy 
erkaklik madaniyatini ifoda etadi.

Ota mehribon boʻlsa, farzand oʻzini xavfsiz, 
qadrli va ishonchli his qiladi. Bu esa bolaning 
ichki hissiy barqarorligini taʼminlaydi, uni 
ruhiy jihatdan kuchli, masʼuliyatli va mustaqil 
shaxs etib tarbiyalaydi. Amerikalik psixolog 
Maykl Lambning tadqiqotlariga koʻra, 
otalarining mehri va eʼtiborini his qilgan 
bolalarda ijtimoiy faollik, ishonch, muloqotga 
kirishish darajasi ancha yuqori boʻladi. Misol 
uchun, bola har kuni maktabdan qaytgach, 
otasi bilan birgalikda kichik ishlarni bajaradi: 
gul ekish, velosiped taʼmirlash yoki shunchaki 
suhbat qilish. Ota uning fikrlarini tinglaydi, 
xato qilganda baqirmay, tushuntiradi. Shu 
sababli bola sinfda faol, doʻstona va ishonchli 
oʻrtoq deya eʼtirof etiladi. U boshqalarga 
yordam berishni yoqtiradi va masʼuliyatli 
vazifalarni bajarishdan qoʻrqmaydi. Bu 
holat mehribon otalik farzandning shaxsiy 
rivojlanishi va ijtimoiy moslashuviga qay 
darajada ijobiy taʼsir koʻrsatishini yaqqol 
namoyon etadi.

Boshqa zamonaviy tadqiqotlar ham otaning 
farzand rivojiga taʼsiri ruhiy va ijtimoiy 
jihatdan muhim ekanini koʻrsatmoqda: 
farzandi bilan muloqotda boʻlgan otalarning 
bolalari stressga chidamli, masʼuliyatli va faol 
boʻladi.

Demak, masʼuliyatli otalik oilaning 
poydevori, jamiyatning barqarorligi va 
millat maʼnaviyatining koʻzgusidir. U 
muhabbat bilan tarbiya qilish, adolat bilan 
boshqarish va ibrat bilan yetaklashni talab 
etadi. Shuning uchun har bir ota oʻz farzandi 
orqali millat kelajagini qurishini anglab, otalik 
masʼuliyatini yuksak darajada his etishi ayni 
muddaodir.

Husniddin NORQULOV,
pedagogika fanlari nomzodi, 

dotsent

U shunday darajaga erishdiki, 
yoshu qari, shaxsan tanisa-tanimasa, 
ismining ortiga “ota” qoʻshimchasini 
qoʻshib, “Mirabbos ota” deydigan boʻldi. 
Bunday saodatga yetish — xalq mehri va 
eʼtirofiga erishishning oʻzi boʻlmagan, albatta. 
Endi, taqdir ekan, Mirabbos Mirzaahmedov haqida, 
qanchalar ogʻir boʻlmasin, oʻtgan zamon tilida gapirishga 
mahkummiz. Milliy madaniyatimiz va sanʼatimizning 
atoqli namoyandasi, mashhur rejissyor va teleboshlovchi, 
milliy televideniyeda oʻz maktabini yarata olgan Mirabbos 
Mirzaahmedovning vafoti haqidagi xabar millionlab koʻngillarga qaygʻu 
solgani bor gap.

beriladigan har bir rolga yurak qoʻrini berib 
ishlashga oʻrgatgan inson ham Mirabbos otadir. 
Botir Muhammadjonov bunday deydi:

— Televideniyedagi ilk qadamlarim 1986-
yili “Otalar soʻzi — aqlning koʻzi” koʻrsatuvidan 
boshlangan. Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

artist Rixsivoy Avazov meni Mirabbos 
Mirzaahmedovning yoniga olib borgan. Beadad 
shukr, shu koʻrsatuvda 500 dan ortiq rol ijro etib, 
xalqqa tanildim. “Otalar soʻzi”ga chiqish har 
bir boshlovchi aktyor uchun baxt edi. Mening 
oz boʻlsa-da, elga tanilishimda Mirabbos 

akaning xizmatlari juda katta. Kichik 
epizod rollardan to asosiy qahramonlarni 
gavdalantirishga muvaffaq boʻldim. Ustoz 
menga, qolaversa, har bir aktyorga otadek 
mehribon va gʻamxoʻr edi. Senariy bilan 
ishlashga juda talabchan boʻlgan. Bizning 
avloddagi aksariyat sanʼatkorlarda qanday 
yaxshi fazilat va xislat boʻlsa, bu Mirabbos 
akaning xizmatidir.

Darhaqiqat, butun umr doimo izlanib, 
xalqimizga sidqidildan xizmat qilib kelgan 
zahmatkash ijodkor oʻziga xos mahorat va tajriba 
maktabini yaratib, koʻplab yoshlarga ustozlik 
qildi. Shu oʻrinda yana bir gap: koʻpchilik 
bilmas, Mirabbos ota oʻz vaqtida bolalar drama 
toʻgaragiga ham rahbarlik qilgan. Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan artist, xalqimizning “Shum 
bola”si Abduraim Abduvahobov ham ana shu 
toʻgarakdan uchirma boʻlgan.  Gʻafur Gʻulom 

asari asosida 1977-yilda suratga olingan filmni 
hamon zoʻr qiziqish bilan tomosha qilamiz. 
Milliy kinomiz durdonalari qatoridan munosib 
oʻrin olgan mazkur kinoasar suratga olinganiga 
salkam ellik yil boʻldi. 

— Film suratga olinishidan avval bolalar 
gazetasida bosh rol uchun kasting eʼlon 
qilingandi, — deya xotirlagan edi Abduraim 
Abduvahobov. — “Shum bola” asarini men 
beshinchi sinfligimda oʻqigan edim. Filmga 

kastingdan oʻtganimdan soʻng asarni qayta oʻqib 
chiqqanman. Uchinchi sinfda oʻqib yurganimda 
“Otalar soʻzi — aqlning koʻzi” telekoʻrsatuvi 
boshlovchisi, rejissyor Mirabbos Mirzaahmedov 
boshchiligidagi drama toʻgaragiga qatnashardim. 
Aktyorlikka, qolaversa, sanʼatga shu inson 
meni oshufta etgan. Yuqoridagi kasting uchun 
Qoravoy roliga meni Mirabbos aka tavsiya 
qilgan. Men yaratgan Shum bola obrazini 
tomoshabinlar yaxshi kutib olganidan soʻng 
toʻgarak rahbarining qoʻllab-quvvatlovi bilan 
sanʼatkor boʻlish haqidagi qarorim yanada 
qatʼiylashgan. 

Taniqli sanʼatkor, samimiy va kamtarin inson, 
yoshlarning mehribon ustozi mamlakatimiz 
madaniyati va sanʼatini rivojlantirishni hayotining 
mazmuni deb bildi. Ustoz umrining oxirigacha 
“Otalar soʻzi — aqlning koʻzi” dasturi boshlovchisi 
va badiiy maslahatchisi sifatida samarali faoliyat 
yuritib keldi. Mirabbos Mirzaahmedovning bebaho 
ijodiy saboqlari va hayotiy oʻgitlari shogirdlari, 
hamkasblari va millionlab tomoshabinlar dillarida 
oʻchmas iz qoldirdi.

Mirabbos Mirzaahmedov ijodida 
xalqimizning yana bir sevimli koʻrsatuvi 
— “Televizion miniatyuralar teatri” ham 
alohida oʻrin tutadi. U oʻnlab intermediyalar, 
kulgi, satira va yumorga boy sahna asarlarini 
ekranlashtirgan. Ayniqsa, 1980-yilda Mirabbos 
aka rejissyorlik qilgan “Yoz hangomasi” 
komediyasi televideniye “oltin fondi”ni hamon 
bezab turibdi. El ardogʻida boʻlgan Ergash 
Karimov, Hasan Yoʻldoshev, Husan Sharipov, 
Vohid Qodirov, Xayrulla Saʼdiyev kabi aktyorlar 
ijrosidagi obrazlar, ularning tilidan aytilgan 
iboralar tomoshabin mehrini qozonib, hamon 
davralarda esga olinadi.

Zahmatlari ortidan Mirabbos Mirzaahmedov 
“Oʻzbekiston Respublikasida xizmat koʻrsatgan 
madaniyat xodimi” faxriy unvoni, “Mehnat 
shuhrati” va “Doʻstlik” ordenlari sohibi boʻlish, 
eng asosiysi, xalqimiz qalbidan chuqur oʻrin 
olishga musharraf boʻldi.

Mirabbos Mirzaahmedov vafoti munosabati 
bilan davlatimiz rahbari va hukumatimiz 
tomonidan bildirilgan hamdardlikda bunday 
satrlar bor:

“M.Mirzaahmedov oʻzining nuroniy va 
donishmand qiyofasi, koʻp yillik bilim va 
tajribasi bilan markaziy telekanallarimiz orqali 
40 yildan buyon namoyish etib kelinayotgan 
“Otalar soʻzi — aqlning koʻzi” koʻrsatuviga 
yangicha ruh va mazmun olib kirdi hamda ushbu 
dastur orqali jamiyatimiz hayotidagi ijtimoiy-
maʼnaviy muammolarga jamoatchilik eʼtiborini 
qaratish, el-yurtimiz, ayniqsa, yoshlar oʻrtasida 
oila va Vatanga muhabbat, odob-axloq, mehr-
oqibat gʻoyalarini targʻib etishga katta hissa 
qoʻshdi”.

Ushbu qoʻshilgan katta hissani esa hali uzoq 
yillar yana koʻplab avlodlar faxr bilan eʼtirof 
etadi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Oila — jamiyatning ustuni, uning 
barqarorligi esa, shubhasiz, koʻp 
jihatdan ota shaxsiga bogʻliq. U 
adolat, masʼuliyat va mehr timsoli, 
farzand uchun hayot maktabidagi 
ilk ustoz. Masʼuliyatli otalik 
yuksak maʼnaviy qadriyat boʻlib, 
avlodlar davomiyligi va millat 
taraqqiyotida muhim oʻrin 
tutadi. “Ota bor uyda tartib bor, 
mehr bor” hikmati ham shu 
haqiqatni ifodalaydi. Hadislarda 
farzandingizga yaxshi ism, yaxshi 
tarbiya bering va halol rizq bilan 
boqing, deyilgan. Bu soʻzlar, 
shubhasiz, otalikning maʼnaviy 
mohiyatini ochib beradi.

IBRATGA ASOSLANGAN 
TARBIYA YETUK JAMIYAT 

POYDEVORIDIR

MEHR-OQIBATNING 
CHIN  TARG‘IBOTCHISI  EDI
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GʻAMXOʻR EDI. SSENARIY BILAN 
ISHLASHGA JUDA TALABCHAN BOʻLGAN. 

BIZNING AVLODDAGI AKSARIYAT 
SANʼATKORLARDA QANDAY YAXSHI 

FAZILAT VA XISLAT BOʻLSA, BU 
MIRABBOS AKANING XIZMATIDIR.
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